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با هر بانکی که به ناترازی ادامه دهد، برخورد می شود

وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه کشور نیازمند 
مشارکت جمعی در 

حکمرانی است، گفت: 
در چنین شرایط 

سخت اقتصادی از 
همه بدنه دانشگاهی، 

اساتید، دانشجویان 
و فارغ‌التحصیلان 
می خواهم پای کار 

بیایند. تقریباًً به جز 
سه چهار نفر، همه 

به من گفتند اشتباه 
می کنم که این 

مسئولیت را پذیرفتم؛ 
اما تصمیم گرفتم به 
نظر آن معدود افراد 

اعتماد کنم.

راهبرد صنعتی با 
بخش خصوصی 
 تصویب شد

خط قرمز قوه قضائیه 
در حوزه ارز

   اطلاعیه اعطای ســهمیه ســوخت برای ناوگان 
تاکسی های اینترنتی

 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، سازمان شهرداری ها 
و دهیاری ها، ســازمان برنامه و بودجه، اتحادیه کشوری کسب 
و کارهــای مجــازی و تاکسی های اینترنتی اســنپ و تپسی 
اطلاعیه مشــترکی در خصوص اعطای سهمیه سوخت برای 
ناوگان سکوهای اینترنتی صادر کردند؛ این سکوهای اینترنتی 
خدمات حمل و نقل مسافر متعهد شدند که هیچ افزایشی در 
قیمت خدمات نداشته باشند.به گزارش از شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی، در این اطلاعیه آمده است: با توجه به مصوبه 
شماره ۱۴۶۸۴۳ هیات وزیران در خصوص بنزین و در نظر گرفته 
شدن سهمیه سوخت برای رانندگان/راکبان فعال در سکوهای 
اینترنتی وفق ماده ۶ تصویب نامه مزبور، نکات زیر را به استحضار 

جامعه و بالاخص کاربران سکوهای اینترنتی می رساند:
۱- سقف سهمیه سوخت در نظر گرفته شده برای هر خودروی 
بنزینی ۲۰۰ لیتر در ماه )مازاد بر ۶۰ لیتر نرخ اول و ۱۰۰ لیتر 
نرخ دوم( و برای هر خودروی دوگانه سوز ۹۵ لیتر در ماه )مازاد 
بر ۳۰ لیتر و ۱۰۰ لیتر( می باشد و برای هر موتورسیکلت فعال 
و دارای کارت سوخت ۴۰ لیتر در ماه )مازاد بر ۲۵ لیتر نرخ اول 

و ۳۵ لیتر نرخ دوم( خواهد بود.
لازم به ذکر اســت که امکان سوختگیری مازاد بر سهمیه 
اعتبــاری ریالی )خودروهــای بنزینی به میــزان ۲۰۰ لیتر و 
خودروهای دوگانه سوز به میزان ۹۵ لیتر( در جایگاه های سوخت 
وجود دارد، اما سهمیه اعتباری-ریالی به آن تعلق نخواهد گرفت

۲- اعطای ســهمیه به صورت اعتباری - ریالی پس از اعلام 
مشخصات ســفر و پیمایش توسط سکوها خواهد بود و ما به 
التفاوت نرخ دوم )۳ هزار تومان( و نرخ آزاد جایگاه )۵ هزار تومان 
در زمان ابلاغ مصوبه(، پس از انجام فرایند محاسبه پیمایش طی 
شده توسط وزارت کشور از طریق سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
به طور مستقیم به حساب بانکی رانندگان/راکبان واریز خواهد شد. 

شود. اما این ۶ پروژه مواردی است که خود من باید نسبت به آنها پاسخگو باشم.

  با هر بانکی که به ناترازی ادامه دهد، برخورد می شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به موضوع ناترازی شبکه بانکی گفت: همان هفته اول مسئولیتم، 
پروژه تعیین تکلیف بانک آینده را تشکیل دادیم. سال ها درباره اصلاح نظام بانکی بحث شده بود اما 
وارد فاز اجرا نشده بود.وی تأکید کرد: اگر می خواهیم ام‌الفساد یعنی تورم را از بین ببریم راهی جز 
اصلاح ناترازی بانکی نداریم. نمی شود کشور ۵۰ درصد رشد نقدینگی، ۵۰ درصد کسری بودجه و 
۴۰ تا ۵۰ درصد رشد اضافه برداشت بانک ها داشته باشد و انتظار تورم ۱۰ درصدی داشته باشیم. این 
مثل این است که بگوییم دو بعلاوه دو مساوی چهل! دو به علاوه تحت هر شرایط برابر با چهار است

وزیر اقتصاد با هشــدار نســبت به ادامه روند فعلی اعلام کرد: هیچ فرقی بین بانک خصوصی و 
دولتی نیست؛ هر بانکی که به ناترازی ادامه بدهد و از طریق برداشت از بانک مرکزی به اموال مردم 

دست‌اندازی کند، یا باید اصلاح شود یا با آن برخورد خواهد شد.

  بخشی از تورم و رشد نرخ ارز نتیجه شوک هایی است که به اقتصاد وارد شد
مدنی‌زاده در بخش دیگری از ســخنانش به شرایط بودجه‌ای کشور اشاره و خاطر نشان کرد: از 
انتهای ســال گذشته یک سری شوک ها به کشور وارد شد و گاه تصمیم های غلطی گرفته شد که 
کســری بودجه نهفته‌ای در ساختار بودجه کاشت. فضای جنگ و سپس فضای پس از جنگ، که 

آسیبش از خود جنگ بیشتر است، نااطمینانی شدیدی ایجاد کرد.
وی ادامه داد: تا وقتی در فضای نااطمینانی باشیم، توقع سرمایه گذاری و تولید داشتن، توقع بجایی 
نیست. عدد و رقم ها نشان می‌دهد که کسری بودجه دولت امسال بسیار افزایش یافته و بخشی از تورم 
و رشد نرخ ارز نتیجه همین شوک هاست.وزیر اقتصاد با اشاره به دشواری اداره کشور در ۶ ماه گذشته 
گفت: به واقع شرایط بسیار سخت بوده است. پرداخت یارانه ماهانه، حقوق بازنشستگان، معلمان، 
اساتید و تأمین منابع دانشگاه ها هر روز چالش جدی ایجاد می کند. مطالبه اصلاح کاملًاً بجاست، 
اما باید شــرایط زمانی را هم در نظر گرفت.مدنی‌زاده تاکید کرد: کســری بودجه یکی از اصلی ترین 
ریشه های تورم است و تا آن را حل نکنیم، تورم حل نخواهد شد. دیشب هم تا چندین ساعت در 
خدمت رئیس جمهور بودیم برای بررسی بودجه سال آینده. فقط در هفته گذشته بیش از ۵۰ ساعت 
کار فشرده در وزارت اقتصاد برای اصلاح ساختار بودجه انجام شد.وی افزود: بودجه اصولًاً با سازمان 
برنامه است، اما تلاش می کنیم ساختار آن به گونه‌ای نوشته شود که بتواند بخشی از همین دغدغه هایی 

را که شما مطرح کردید اصلاح کند. حالا باید ببینیم چقدر موفق می شویم.

بحران ناترازی انرژی در ایران ؛ تشخیص صحیح و درمان مؤثر
اگر ایران را بر اساس ذخایر نفت و گازش قضاوت کنیم، شاید 
تصور شود که بحران انرژی در این کشور بی معناست. اما واقعیت 
پیچیده تر است: ایران کشوری است با وفور منابع انرژی اما گرفتار 
در کمبود عرضه، قطعی های برق، افت فشار گاز و بحران آلودگی. 
تناقضی که تنها با درک ریشه های عمیق ناترازی در ساختار انرژی 

کشور قابل توضیح است.
ناترازی انرژی به زبان ساده به معنای ناهماهنگی میان عرضه 
و تقاضاست؛ اما در ایران، ماجرا فراتر از یک شکاف عددی است. 
ناترازی در ایران، محصول ترکیبی از ساختار مصرف، سیاست های 
ناکارآمد، ضعف فناوری و سوءمدیریت بلندمدت است که با گذر 

زمان، به بحرانی فراگیر و چندبُعُدی بدل شده است.
از دهه ۱۳۵۰ شــمسی به بعد، با افزایش درآمدهای نفتی، 
دولت هادر ایران سیاست‌های مبتنی بر »وفور و وفورطلبی« را در 
دستور کار قرار دادند. حامل های انرژی با قیمت بسیار پایین به 
مردم عرضه شد تا هم رفاه عمومی افزایش یابد و هم شاخص های 
نابرابری کنترل شود. این سیاست در کوتاه مدت جذاب بود، اما 
در بلندمدت به عادت مصرف بالا، اتلاف انرژی و عقب ماندگی 
فناوریانجامید همچنین از اواسط دهه ۱۳۸۰، بخش قابل توجهی 
از درآمدهای نفتی صرف پرداخت های انتقالی شد، درحالی که 
میدان های گازی مانند پارس جنوبی با افت فشار مواجه شدند

ناترازی انرژی در ایران، که به معنای عدم تعادل بین عرضه 
و تقاضای انرژی است، نتیجه مجموعه‌ای از عوامل درهم تنیده 
است. در درجه اول، مدیریت ناکارآمد بخش انرژی نقشی کلیدی 
ایفاکرده است. دهه ها تصمیم‌گیری غیرکارشناسی، از تخصیص 
بودجه های کلان به یارانه های نقدی به جای سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها تا دخالت نهادهای غیرتخصصی در مدیریت صنعت 

انرژی، ظرفیت تولید را تضعیف کرده است.
عامل دوم، فرسودگی زیرساخت های انرژی است. نیروگاه های 
حــرارتی ایران با راندمان متوســط ۳۶ درصــد کار می کنند، 
درحالی که استاندارد جهانی برای نیروگاه های سیکل ترکیبی به 
۶۰ درصد می‌رسد. شبکه های انتقال برق نیز حدود ۱۳ درصد 
از انرژی تولیدی را به دلیل فرســودگی از دست می‌دهند. این 

وضعیت، عرضه انرژی را به شدت محدود کرده است.
سیاســت های یارانــه‌ای ناکارآمــد نیز تقاضــای انرژی را 
به طورغیرطبیعی افزایش داده است. یارانه های انرژی در ایران، 
که معادل یک چهارم تولید ناخالص داخلی اســت، قیمت های 
پایین مصنوعی را حفظ کرده و مصرف بی‌رویه را تشویق کرده 
است. این در حالی است که در بسیاری از کشورها، قیمت گذاری 

واقعی انرژی به مدیریت تقاضا کمک کرده است.
الگوی مصرفی ایران اســتاندارد نیست به طوری که بخش 
خانگی و تجاری ســهم بالایی از مصرف انرژی دارند. در بخش 
حمل‌ونقل نیژ خودروهای غیراستاندارد با بازده پایین و مصرف 
ســوخت سنگین همچنان تولید و مصرف می شوند. در بخش 
صنعتی نیزشدت انرژی ایران )میزان مصرف انرژی برای تولید 
یک واحد تولیدناخالص داخلی( چند برابر میانگین جهانی است؛ 
و این تمام این موارد نشان می‌دهد که نه  تنها انرژی زیاد مصرف 

می شود، بلکه بد هم مصرف می شود.

بحران ناترازی انرژی 
در ایران ؛ تشخیص 
صحیح و درمان مؤثر

با هر بانکی که به ناترازی ادامه دهد، برخورد می شود
دکترفرحناز نعمتی هولاسو - وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اصلاح نظام بانکی برای اصلاحات زیربنایی در اقتصاد گفت: هیچ فرقی بین بانک خصوصی و دولتی نیست؛ هر بانکی که به ناترازی ادامه بدهد و از طریق 

برداشت از بانک مرکزی به اموال مردم دست اندازی کند، یا باید اصلاح شود یا با آن برخورد خواهد شد.

 سید علی مدنی‌زاده در مراسم روز دانشجو در دانشگاه صنعتی شریف، 
اظهار داشت: تلاش کردم تا حد ممکن از بدنه دانشگاهی، فارغ‌التحصیلان 
خوب و دانشجویان استفاده کنم. این یک حرکت سیمرغ گونه است؛ سیمرغ 
یک فرد نیست، یک جمع است.وی با ابراز خوشحالی از حضور دوباره در 
جمع دانشگاهیان و با اشاره به روحیه پرسشگری دانشجویان افزود: شما 
سریع و راحت سؤال می پرسید؛ البته من انتظار بیشتری هم داشتم اما تا 
جای ممکن پاسخ می‌دهم.وی ادامه داد: حرف آخر را همین اول بزنم؛ من 
این مسئولیت را فقط به دلیل دنبال یک تغییر بودن پذیرفتم. این مسیر 
یک نفره نیست؛ همه ما از دوران بچگی نسبت به مردم، کشور و انقلاب 

دغدغه داشتیم و مسیر زندگی مان را بر همین اساس انتخاب کردیم.
مدنی‌زاده خطاب به دانشــجویان اعلام کرد: اگــر دغدغه هایی را که 
مطــرح کردید واقعاًً دغدغــه می‌دانید، باید پــای کارش بیایید. اقتصاد 
بخوانید، سیاست گذاری بخوانید، حقوق و علوم اجتماعی بخوانید. کشور 
به این رشته ها نیاز دارد. با یک نفر مسئول گرفتن، هیچ‌چیز حل نمی شود

مدنی‌زاده با اشاره به آیاتی که در آغاز مراسم تلاوت شد، گفت: نمی‌دانم 
انتخابشان اتفاقی بود یا از روی دقت، اما بسیار مهم بود »یا ایها الذین آمنوا 
لم تقولون ما لا تفعلون« حرفی که می‌زنیم باید به آن عمل کنیم. همچنین 

سبیل‌الله، صفا و تلاش در راه خدا و اینکه بنیان مرصوص باشیم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه کشور نیازمند مشارکت جمعی در حکمرانی 
اســت، گفت: در چنین شرایط سخت اقتصادی از همه بدنه دانشگاهی، 
اساتید، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان می خواهم پای کار بیایند. تقریباًً به 
جز سه چهار نفر، همه به من گفتند اشتباه می کنم که این مسئولیت را 

پذیرفتم؛ اما تصمیم گرفتم به نظر آن معدود افراد اعتماد کنم.
وی ابراز امیدواری کرد که تصمیمم درست باشد. مسائل کشور بسیار 
پیچیده است؛ این طور نبوده که نسبت به پیچیدگی ها غافل باشیم. اما در 
شــرایط پیچیده باید کار کرد. امروز صد برابر مصمم تر از روز اول هستم 

که تغییر ایجاد کنیم.
مدنی‌زاده با اشاره به اقداماتی که در دوره اخیر انجام شده خاطر نشان 
کرد: کارهای قابل توجهی انجام شده، هرچند طبیعی است که بسیاری از 

آنها به گوش شما نرسیده باشد.
وی سپس با انتقاد تند از فضای رسانه‌ای کشور گفت: واقعاًً رسانه ما… 
خیلی مراقب خودتان باشید. اگر دوستان بحث فساد را مطرح می کنند، 
مسئله مدیا یک مسئله جدی است. به طرز باورنکردنی‌ای پول های کثیف 
خرج می شود تا دروغ پخش شود، اخبار غلط منتشر شود و اذهان مردم 
در مسیرهای خاصی هدایت شود. این چیزی بود که حتی تصورش را هم 
نمی کردم. و پول های کلانی در رسانه ها هزینه می شود تا دروغ ها را چنان 

منتشر کنند که حقیقت لابه لای آن پنهان شود.

  ۱۵۰ پروژه اجرایی و ۶ مگاپروژه برای اصلاح ســاختارهای 
اقتصادی آغاز شده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تدوین و آغاز اجرای بیش از ۱۵۰ پروژه 
اقتصادی در وزارت اقتصاد خبر داد و گفت: در طی مدتی که مسئولیت 
گرفتم، یک مجموعه بزرگ از تیم های کارشناسی را بر روی دستاوردهای 
۱۲ سال گذشته گذاشتیم؛ در حوزه های بانکی، بودجه، تولید، بازنشستگی، 
انرژی و سایر بخش ها. بسیاری از این تحلیل ها و طرح ها آماده بود اما باید 

به طرح های اجرایی تبدیل می شد.
مدنی‌زاده افزود: نتیجه این کار، تبدیل این مجموعه مطالعات به بیش 
از ۱۵۰ پروژه اجرایی برای بیش از ۲۰ معاونت و مرکز مســئولیت وزارت 
اقتصاد شــد؛ وزارتخانه‌ای که در عمل یک ابر وزارتخانه است، تازه به جز 

بانک ها، بیمه ها و شرکت‌های زیرمجموعه.
مدنی‌زاده تصریح کرد: پروژه ها به تفکیک حوزه ها مشخص شده‌اند؛ از 
اصلاح نظام بانکی و بازار سرمایه گرفته تا برنامه‌های رشد تولید، تقویت 
سرمایه گذاری، اصلاح خصوصی سازی، بازنگری در عملکرد مناطق آزاد و 
توسعه اقتصاد دیجیتال که اگر از آن غفلت کنیم، فرصت طلایی خود را 
از دست می‌دهیم.وی با اشاره به اولویت بندی پروژه ها اظهارکرد: از میان 
این ها ۶ مگاپروژه انتخاب شد که با امضای وزیر اقتصاد قابل اجراست. چون 
همه مسائل اقتصادی کشور در اختیار وزارت اقتصاد نیست، موارد کلان 
باید در تیم اقتصادی دولت، هیئت دولت و گاه در سطح قوای دیگر اجماع 

  چند سال است از بانک مرکزی تنخواه نمی‌گیریم 
خزانه‌دار کل کشور گفت: در سالهای گذشته ابتدای هر سال از بانک مرکزی ۳ درصد تنخواه می‌گرفتیم که با راه‌اندازی اعتبار الکترونیکی برای دستگاه‌های اجرایی، دیگر پول از بانک مرکزی نمی‌گیریم و به دستگاه های اجرایی اعتبار می‌دهیم. سید رحمت‌الله اکرمی معاون وزیر اقتصاد 
و خزانه‌دار کل کشور در همایش گرامی‌داشت روز حسابدار اظهار داشت: این همایش نشانگر این است که مسائل حرفه‌ای حسابداری و حسابرسی در بخش های عمومی و خصوصی از یک جنس است و بدون همکاری این دو بخش با هم، حرفه حسابداری آنگونه که باید رشد نمی کند. 
تولی گری حسابداری بخش دولتی را خزانه‌داری کل کشور بر عهده دارد و بخش خصوصی را جامعه حسابداران رسمی رهبری و هدایت می کند.وی با یادآوری اینکه مهمترین عامل توسعه اقتصادی کشور و برون رفت از رکود، سرمایه گذاری است و حسابداری باعث شفافیت مالی و دستیابی 
به موقع به اطلاعات است که سبب افزایش کیفیت زندگی شهروندان می شود ، افزود: شفافیت مالی عامل تصمیم‌گیری بهینه اقتصادی است اگر اطلاعات شفافیت نداشته باشد بدیهی است تصمیم‌گیری ها در کشور به سرانجام مطلوب نمی‌رسد و این شفافیت مالی سبب تخصیص بهینه 
منابع می شود.رحمتی بیان کرد: آیین نامه های مربوط به حرفه حسابرسی در بخش های دولتی را به‌روزرسانی کرده‌ایم و آیین نامه های تایید صلاحیت حسابداران نیز اصلاح می شود؛ در ترکیب اعضای هیات تشخیص صلاحیت حسابداران در وزارت اقتصاد، هم بخش خصوصی هست هم بخش 
دولتی و هر ساله فرآیندهای آزمون صلاحیت حسابداران رسمی را بررسی و اصلاح می کنیم.وی افزود: در سالهای گذشته در برگزاری آزمون دقت لازم نمی شد که برگزاری صفر تا صد آن را به سازمان سنجش واگذار کرده‌ایم همچنین برگزاری آن به شهرهای مختلف هم منتقل شده است 

و دیگر شاهد مشکلات مسافرت حسابداران به پایتخت برای حضور در آزمون نیستیم.
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راهبرد صنعتی با بخش 
 خصوصی تصویب شد

وزیر صنعت، معدن ‌و تجارت گفت: سند راهبرد پیشرفت و توسعه صنعتی کشور توسط معاونت برنامه ریزی این وزارتخانه و بخش خصوصی تدوین شده است که سندی توصیفی و مشکل و ماموریت 
محور است و به تصویب هیات دولت رسید.

 سید محمد اتابک روز دوشنبه در نخستین همایش رتبه بندی بنگاه های کوچک و متوسط )SME100( افزود: معاونت برنامه ریزی وزارت صمت با همکاری بخش خصوصی این سند را تهیه کرده است که 
برای شرکت های کوچک و متوسط یک نقطه قوت و برای بهره ور کردن صنعت و تکمیل زنجیره ارزش مهم است.

وزیر صنعت، معدن ‌و تجارت بیان‌داشت: این سند حاوی تغییر رویکرد بنگاه های کوچک و متوسط در اقتصاد کشور است. سال هاست صنعت زیر فشارها از نبود استراتژی صنعتی تا ناترازی انرژی و توسعه 
نامتوازن رنج می برد.وی گفت: مهم ترین فشاری که در چند وقت اخیر به صنایع وارد شده است، موضوع ناترازی های انرژی در تابستان و زمستان است.اتابک اضافه کرد: در این راستا صنایع تلاش های زیادی 

انجام داده‌اند و نیروگاه های حرارتی ایجاد کردند و امیدواریم محدودیت ها کاسته شود.

تأکید دولت بر جذب سرمایه‌های ایرانیان مقیم خارج
مریم لطفی        |         معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید شرایط سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور را فراهم کنیم، گفت: باید به آنها اطمینان 
کامل دهیم که نه تنها سرمایه آنها حفظ می شود بلکه می‌توانند سود حاصل از سرمایه را به هر شیوه‌ای که مدنظر دارند مورد بهره برداری قرار دهند، 

این راهبرد به استناد قوانین موجود توسط دولت چهاردهم دنبال می شود.

  زاکانی: شدت مصرف انرژی در کشور 
بالاست

شــهردار تهران با بیان اینکه نیازمند بازنگری 
جدی در فرایندها هستیم، گفت: برنامه هفتم توسعه 
به موضوع مصرف مورد توجه ویژه قرار کرده است

علیرضا زاکانی در چهارمین کنفرانس و نمایشگاه 
بین‌المللی بهینه سازی مصرف و بهره‌وری انرژی 
ایران افزود: از گذشته بخش تولید بیشتر مورد توجه 
بوده و بخش مصرف مورد غفلت قرار گرفته است

وی ادامه داد: در برنامه هفتم پیشــرفت نگاه 
مجددی به بخش مصرف شده و مورد توجه ویژه 

قرار گرفته است.
شــهردار تهران خاطرنشان کرد: شدت مصرف 
انرژی در کشــورمان بسیار بالا اســت و گاهی تا 

پنج برابر است.
زاکانی گفت: از طرف دیگر بی عدالتی در مصرف 
هم موج می زند، با این توجیه که ۴۷ درصد خانواده 
ها خودرو ندارنــد.وی ادامه داد: نیازمند بازنگری 
جدی در فرایندها هستیم و می توان با یک برنامه 

سه ساله مشکلات اقتصادی را حل کرد.

  سالی یک میلیون به مشترکان صنعت 
برق افزوده می شود

مدیرعامــل شــرکت توانیر گفت: هر ســاله 
حدود یک میلیون مشترک به مشترکان صنعت 
برق افزوده می شــود کــه بخش عمده آن بخش 

فولادی ها هستند.
 مصطفی رجبی مشهدی - مدیرعامل شرکت 
توانیر در چهارمین کنفرانس بین المللی بهینه سازی 
مصرف و بهــره‌وری انــرژی ایران اظهــار کرد: 
برقی سازی در ایران و سایر کشورها رو به افزایش 
است. رویکرد این است  همه خودروها برقی شوند، 
مراکز داده ها توسعه پیدا کنند، همزمان با توسعه 

هوش مصنوعی بر تقاضاها افزوده می شود.
وی افزود: هر ساله حدود یک میلیون مشترک 
به مشترکان صنعت برق افزوده می شود که بخش 
عمده آن فولادی ها هســتند. ناترازی، محصول 
اقدام های اشتباه چندین سال گذشته است. ثابت 
ماندن قیمت ها باعث شد قیمت برق ثابت شود و 
درنتیجه هر کســب و کاربری توجیه پذیر شده و 
مصرف افزایش یافت، سرمایه گذاران نیز به سمت 

این صنعت نرفتند.
رجبی مشــهدی با بیان اینکــه با بیان اینکه 
هدفمندی یارانه ها قانون خوبی بود که به درستی 
اجرا نشد، گفت: در سال اول اجرا ۱۰ درصد کاهش 
مصرف داشــتیم اما متوقف شد، اگر هدفمندی 
به‌روز اجرا شود، به کاهش مصرف و ناترازی کمک 
می کند. همچنین  امسال ۹ درصد بهبود مصرف 
برق داشته‌ایم. یکی از دلایل، رمزارزها بود البته در 
این حوزه جرم‌انگاری نکردیم و خاطیان با پرداخت 

جریمه مجددا دستگاه خود را پس می گیرند.
مدیرعامــل شــرکت توانیر دومیــن اقدام را 
ساماندهی انشعابات غیرمجاز دانست و تصریح کرد: 
۵۰۰ هزار انشعاب غیرمجاز معادل ۲۵۰۰ مگاوات 
شناسایی شــد که از این تعداد ۶۵ هزار انشعاب 

مربوط به اطراف تهران بوده است.

اجرای طرح استیجار در بافت های فرسوده؛ 
رویکرد جدید دولت برای مستاجران

طرح تامین ۱۰ هزار واحد مسکن استیجاری 
به عنوان رویکرد اقتصادی و عملی دولت چهاردهم 
اجرا می شود و تمرکز آن بر حمایت از مستاجران، 
کاهش فشار اجاره بها و ارتقای کیفیت بافت های 

فرسوده شهری است.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، 
عبدالرضا گلپایگانی، از اجــرای طرح تأمین ۱۰ 
هزار واحد مســکن اســتیجاری با هدف تقویت 
بنیه نوسازی و مقاوم سازی در بافت های فرسوده 
شهری خبر داد. به گفته وی، این طرح بخشی از 
رویکرد جدید دولت چهاردهم برای تامین مسکن 
اقشار کم‌درآمد و مستاجران کشور است و تلاش 
دارد علاوه بر خانه‌دار کردن شهروندان، به ارتقای 
کیفیت و مقاوم سازی واحدهای مسکونی ناپایدار نیز 
کمک کند.گلپایگانی با اشاره به اینکه خانه‌دار شدن 
در رویکرد جدید وزارت راه و شهرســازی تنها به 
معنای مالکیت نیست، تاکید کرد: »در حال حاضر 
حدود ۴۰ درصد مردم کشــور مستاجر هستند و 
این میزان در مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
با یادآوری تاکید قانون اساسی بر تامین مسکن، 
اظهار کرد: »بخشی از نیازهای مسکن گروه های 
هدف می تواند از طریق اســتیجار تامین شــود. 
کشورهای دیگر نیز از مسکن استیجاری برای اقشار 
کم‌درآمد و زوج های جوان بهره مند شده و نتایج 
موفقیت‌آمیزی داشته‌اند.« وی افزود که اکنون این 
طرح به برنامه های دولت چهاردهم اضافه شده و 
بخشی از واحدهای آماده فروش توسط نهادهای 
حاکمیتی تملک و در اختیار مستاجران قرار خواهد 
گرفت. کلان شهرها بیشتر است. بنابراین لازم بود 
برای این بخش بزرگ از جامعه، تمهیداتی اتخاذ 
شود تا امکان خانه‌دار شدن در قالب استیجار فراهم 
شود.«گلپایگانی در تشریح راهبردهای وزارت راه 
و شهرسازی گفت: »اختصاص بخشی از واحدهای 
مســکونی به نهادهای حاکمیتی مانند وزارت راه 
و شهرســازی یا شــهرداری ها می تواند تعادل در 
بازار اجاره ایجاد کند و از افزایش بی‌رویه اجاره بها 
جلوگیری نماید.« وی افــزود که این رویکرد در 
بسیاری از کشورهای جهان معمول است و بخش 
قابل توجهی از اجاره‌داری تحت مدیریت شهری و 

نهادهای دولتی انجام می شود.

پلتفرم دیجیتال چندجانبه و مشارکت مورد انتظار در شورای عالی کار

رتبه بندی صنایع کوچک؛ ترویج تفکر توسعه‌ای در تولید

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: ایجاد پلتفرم دیجیتال چندجانبه 
برای گفتگوی مســتمر با هدف ایجاد فضایی برای مشارکت و توافق های جمعی در شورای 

عالی کار ضروری است.
 شــورای عالی کار از ۳ ضلع تشــکیل شده است، ذی نفعانی که در روابط کار از کارگران، 
کارفرمایان و دولت در شــورا حضور دارند. عملکرد شورا به گونه‌ای است که حداقل رضایت 
جامعه کارگران را تأمین نکرده و سال به سال عقب افتادگی حداقل دستمزد آنها شکاف بزرگی 

بوده که معیشت آنها را با تهدید جدی روبه‌رو کرده است.
سرعت افزایش قیمت کالاهای اساسی که مصرف روزانه خانوار ایرانی است همیشه در دو 
ماه ابتدایی سال درصد افزایش دستمزد را خنثی می کند. این معضل در بحث مسکن نمود 
بیشتری دارد زیرا عموماًً بیش از ۶۰ درصد حقوق افراد برای هزینه مسکن می‌رود که سایر 

هزینه ها را تحت شعاع خود قرار داده است.
رفع این معضلات با قوانین و دستورالعمل های قدیمی شدنی نیست و نیاز است در برخی 

موارد ساختارها تغییر کند.
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران درباره مشارکت بهره‌ور 
بین ۳ ضلع ذی نفع در شورای عالی کار به خبرنگار مهر، گفت: در این خصوص باید به سوی 
روش های نوآورانه حرکت کرد. ایجاد پلتفرم دیجیتال چندجانبه برای گفتگوی مستمر با هدف 
ایجاد فضایی برای مشارکت، شکایات، پیشنهادات و توافق های جمعی می تواند کارآمد باشد.

وی افزود: تشکیل شوراهای سه جانبه شهرستان یا استان با قدرت تصمیم‌گیری و اختیارات 
محدود در حل اختلافات، تنظیم شرایط کار و برنامه‌ریزی آموزشی از دیگر راهکارهایی است 

که می تواند به رفع چالش های موجود کمک کند.
وی در این خصوص ادامه داد: استفاده از مدل های اقتصادی مشارکتی و سهام‌داری کارگران 

به نحوی که کارفرمایان اجازه مشارکت اقتصادی به کارگران بدهند تا کارگران بخشی از سود یا 
سهام شرکت را دریافت کنند از دیگر راه هایی است که باید به آن اندیشید. این مدل، تعارض 

منافع را کاهش و همدلی را افزایش می‌دهد.
این نماینده جامعه کارگری با اشاره به اجرای برنامه های آموزش متقابل و تعاملی هم اظهار 
کرد: برگزاری دوره های آموزشی مشترک که کارگران، مدیران و نمایندگان دولتی در کنار هم در 
مباحث حقوق کار، مدیریت منابع انسانی و سیاست های کاری با یکدیگر شرکت داشته باشند، 
می تواند بهره‌وری را در بین این ۳ ضلع شورای عالی کار افزایش داده و منجر به تأمین رضایت 
کند.گلپور تصریح کرد: ایجاد »سیستم ارزش های مشترک کاری« با توافق سه جانبه بر روی یک 
مجموعه ارزش های مشترک مثل امنیت شغلی، عدالت، خلاقیت، دستمزد، پویایی کارگاه ها 
از دیگر نوآوری های این حوزه برای مشارکت گروه کارگری، کارفرمایی و دولت است. تعریف 

شاخص های کمی برای ارزیابی عملکرد هر طرف بر اساس این ارزش ها می تواند به مشارکت 
برد- برد منتهی شود.این نماینده کارگری درباره تقویت ساختاری چانه‌زنی بین کارگران و 
کارفرمایان هم گفت: تأسیس شوراهای رسمی و مستقل چانه‌زنی جمعی در سطح صنعت یا 
منطقه با حضور نمایندگان انتخابی کارگران و کارفرمایان، تحت نظارت وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی کمک کننده است. این شوراها باید اختیارات قانونی برای تصمیم‌گیری در موارد 
کلیدی مثل حقوق، ساعات کار، شرایط ایمنی در واحدها و کارگاه های صنعتی داشته باشند

گلپور همچنین افزود: تضمین حقوق نمایندگی و آزادی تشــکل کارگری از دیگر موارد 
است که باید عملیاتی شود. در این راستا اصلاح قوانین کار به گونه‌ای که تشکل های کارگری 
مستقل بتوانند بدون ترس از بازدارندگی یا تبعیض، فعالیت داشته باشند، یکی از ضروریات 
این حوزه است.وی ادامه داد: آموزش حقوقی و مهارت های چانه‌زنی به نمایندگان کارگری از 

دیگر الزامات است تا این نمایندگان بتوانند با آگاهی و قدرت وارد مذاکره شوند.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران تاکید کرد: البته نباید فراموش کرد، 
برنامه‌ریزی دوره‌ای و سالانه برای چانه‌زنی در مورد شرایط کار، افزایش حقوق، توسعه مهارت ها 
و ارتقای شرایط کاری نیز باید عملیاتی شود. این چانه‌زنی پیش‌بینانه باعث کاهش تنش و ایجاد 
ثبات می شود. ضمن اینکه استفاده از میانجی گری حرفه‌ای و مستقل با حضور کارشناسان 
مستقل و آموزش دیده که مورد تأیید مراجع ذی‌صلاح باشد، می تواند در صورت بروز اختلاف، 

بدون دخالت سیاسی یا فشار طرفین، فرآیند مذاکره را تسهیل کند.
این نماینده جامعه کارگری در پایان اظهار کرد: شفاف سازی اطلاعات و دسترسی مشترک 
به داده های کلیدی در زمینه شاخص های اقتصادی صنعت، نرخ تورم و شرایط بازار کار ضروری 
است تا چانه‌زنی بر اساس واقعیت ها و نه احساسات یا حدس و گمان انجام شود. به این ترتیب، 
توافق منطقی بین طرفین رضایت هر ۳ ضلع حاضر در شورای عالی کار را تأمین خواهد کرد

 ۱۰۰‑IMI « در ایران بیش از ســه دهه اســت که رتبه بندی صنایع بزرگ تحت عنوان 
« توســط سازمان مدیریت صنعتی انجام می شود، اقدامی که به مثابه مرجع اعتبارسنجی 

بنگاه های بزرگ شناخته شده است.
در جهان امــروز، رتبه بندی بنگاه های اقتصادی به عنوان یــکی از ابزارهای اثرگذار در 
حکمرانی صنعتی قلمداد می‌ شــود. رویدادهایی همچون فورچون ۵۰۰ سال هاست که با 
معیارهای دقیق و روزآمد، تصویر شفافی از بزرگان صنعت ارائه داده و مسیر رقابت و تعالیرا 
روشن می سازند. در ایران نیز بیش از سه دهه است که رتبه بندی صنایع بزرگ تحت عنوان 
» IMI‑۱۰۰ « توسط سازمان مدیریت صنعتی برگزار می شود و به مثابه مرجع اعتبارسنجی 

بنگاه های بزرگ شناخته شده است.
با این همه، از دیگر سو، در عرصه صنایع کوچک و متوسط که ستون فقرات اقتصاد ملی 
و موتور پویایی تولید کشــور به شمار می آید تاکنون جای چنین رویدادی خالی بود این در 
حالیســت که حدود ۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشورمان در زمره SME ها قرار دارند که 
این سهم قابل توجه در حدود نیمی از از اشتغال عرصه صنعت را به خود اختصاص داده‌اند 
با ابتکار ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران و همکاری سازمان مدیریت 

صنعتی، رویداد ملی رتبه‌ بندی بنگاه های کوچک و متوسط )SME۱۰۰( برای نخستین بار 
برگزار می شود، رویدادی که می توان آن را نقطه عطفی در عرصه ارزیابی حرفه‌ای و فرآیند 

محورواحدهای صنعتی کشور دانست.
هم‌افزایی بیش از ۱۲۰ سال دانش و تجربه سازمانی میاندو نهاد تخصصی، خود گواهی 

بر نگاه حرفه‌ای این حرکت ملی است.
شاخص های ارزیابی این رتبه بندی صرفاًً متکی بر سنجه های مالی کلاسیک نیست؛ به 
دیگر سخن، این رویداد با معیارهایی پیشگامانه و توسعه محور طراحی شده است؛ معیارهایی 
همچون فناوری و نوآوری، ارتقای سرمایه انسانی ، مسئولیت اجتماعی ، حفاظت از محیط 
زیســت، زیست بوم نوآوری، ایمنی صنعتی و بهره‌وری انرژی. این رویکرد نشان می‌دهد که 
انتخاب برترین ها نه براســاس خروجی اقتصادی صرف، بلکه بر مبنای ماهیت توســعه‌ای 
فرایندهــا و اقدامات انجام می پذیرد. از این رو، چنین الگوی ارزیابی، خود به طور طبیعی به 
ترویج فرهنگ توسعه، نوسازی صنعتی و تفکر آینده نگرانه در میان صاحبان بنگاه های کوچک 
و متوسط منجر می شود؛ اقدامی که می تواند ریل‌ گذاری تازه‌ ای در مسیر تحول مدیریتی 

و ارتقای رقابت پذیری باشد.

هر یک از دستاوردهای فرآیند ارزیابی حرفه‌ای واحدهای صنعتی کوچک و متوسط می تواند 
به تنهایی نقش پررنگی در بهبود اکو سیستم تولید ایفا نماید. مزایایی مانند حمایت هدفمند 
از بنگاه پیشرو ، بهبود شفافیت و بسترسازی جذب سرمایه گذار، گسترش رقابت پذیری و 
بهبــود کیفیت محصولات و خدمات و فناوری در میان صنایع کوچک ، ایجاد مراکز کلان 
داده و فرصت های داده کاوی و تحلیل و اعتباربخشی بیشتر به واحدها با پشتوانه برندهای 

ایزیپو و سازمان مدیریت صنعتی بخشی از اهم این موارد است.
این مجموعه اقدامات، بی تردید در راســتای تحقق اسناد بالادستی کشور به‌ویژه برنامه 
هفتم پیشرفت قلمداد می گردد؛ جایی که تقویت توان رقابت پذیری صنایع کوچک و متوسط 

به روشنی مورد تأکید قرار گرفته و از اولویت های دولت »وفاق ملی« محسوب می شود.
در نهایت، رتبه بندی SME۱۰۰ تنها یک رویداد نیست؛ بلکه حرکتی فرهنگی، ساختاری 
و توســعه محور است که می تواند مسیر تولید کشور را به سوی آینده‌ای نوآورانه تر، رقابتی تر 
و پایدارتر هدایت کند. این ابتکار را می توان گامی بلند در جهت اســتقرار گفتمان توســعه 
در صنایع کوچک و متوســط کشــور دانست؛ گفتمانی که بیشاز هر زمان دیگری، نیاز روز 

اقتصاد ایران است.

  نوسازی ناوگان ریلی بدون مشارکت پایدار بخش خصوصی ممکن نیست
 سرپرست معاونت مسافری راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: بدون مشارکت واقعی فعالان صنعت ریلی، نوسازی ناوگان، افزایش ظرفیت خطوط پرتردد و ارتقای کیفیت خدمات امکان پذیر نخواهد بود و معاونت مسافری نیز با طراحی مدل های جذاب اقتصادی، فضای سرمایه گذاری 
را پیش‌بینی پذیر و مطمئن خواهد کرد.به گزارش از راه‌آهن، غلامحسین کریمی در نشست با اعضای هیات مدیره انجمن های صنفی حمل‌ونقل مسافری ریلی، سه محور بنیادین دوره جدید معاونت مسافری را تشریح و بر نقش‌آفرینی فعال بخش خصوصی در توسعه این حوزه تأکید کرد

وی گفت: این نشست فرصت مهمی برای هم‌افزایی درباره سه رویکرد اصلی معاونت مسافری یعنی »سرمایه گذاری بخش خصوصی«، »متناسب سازی هوشمند قیمت بلیت« و »توسعه گردشگری ریلی« فراهم کرده است.
سرپرست معاونت مسافری راه آهن تصریح کرد: بدون مشارکت واقعی فعالان بخش خصوصی، نوسازی ناوگان، افزایش ظرفیت خطوط پرتردد و ارتقای کیفیت خدمات امکان پذیر نخواهد بود.وی تأکید کرد: معاونت مسافری با طراحی مدل های جذاب سرمایه گذاری و بسته های 

ترکیبی »ریل + گردشگری«، فضای سرمایه گذاری را پیش‌بینی پذیر، مطمئن و اقتصادی خواهد کرد.

»محمدرضا عارف« در »نخســتین همایش رتبه‌بندی بنگاه های اقتصادی کوچک و 
متوسط«، گفت: جایگاه بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط در توسعه صنعتی کشور 

نقشی بی بدیل و تمام کننده است چرا که می توانند پایه گذار بنگاه های بزرگ باشند.
وی افزود: وزارت صمت با توجه به اسناد بالادستی از جمله قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
دســتاوردهای خوبی اخذ کرده است. راهبرد و تمرکز وزارت صمت دولت چهاردهم بر 
چند شــاخص و محور اساسی است از جمله توســعه زنجیره ارزش، سرمایه گذاری در 
فناوری های نوظهور، ارتقای زیرساخت های صنعت و معدن، اصلاح ساختار راهبردی و 

تقویت سامانه های هوشمند.
معاون اول رئیس جمهور در خصوص نقش و جایگاه بنگاه های بزرگ و کوچک اقتصادی، 
تصریح کرد: امسال سال سرمایه گذاری برای تولید است؛‌ سرمایه گذاری یک چالش برای 
کشور است و هنگامی که سراغ بنگاه های کوچک و متوسط می‌رویم، این چالش به یک 

مساله تبدیل می شود و لذا این همایش در راستای عملی کردن شعار سال است.
عارف با تاکید بر اینکه نقش صنایع کوچک و متوسط در رشد اقتصادی بسیار مهم 

است، گفت: بخش مهمی از توان تولید کشور و اشتغال در بنگاه های کوچک و متوسط 
شکل گرفته است و هر روز به بلوغ نزدیک تر می‌شود. امروز بر بخش مهمی از این اس.ام.

ای ها )بنگاه های متوسط و کوچک اقتصادی( دانش بنیان شده‌اند.
وی افزود: روند توسعه کشور باید اشتغال‌زا باشد، موضوعی که به خوبی در بنگاه های 
متوسط و کوچک اقتصادی قابل دستیابی است. کشور ما پس از توسعه آموزش عالی با 
افزایش نرخ بیکاری مواجه شد و اگر بتوانیم از ظرفیت عظیم بنگاه های کوچک و متوسط 
به خوبی استفاده کنیم، آن‌را به خوبی سازماندهی و حکمرانی کنیم، این صنایع نه تنها 
می توانند محور تحول اقتصادی کشور باشند بلکه مقصد سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

خواهند بود.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید شرایط سرمایه گذاری ایرانیان خارج از 
کشور را فراهم کنیم، بیان کرد: باید به آنها اطمینان کامل دهیم که نه تنها سرمایه آنها 
حفظ می شــود بلکه می توانند سود حاصل از سرمایه را به هر شیوه‌ای که مدنظر دارند 
مورد بهره برداری قرار دهند، این راهبرد به استناد قوانین موجود توسط دولت چهاردهم 

دنبال می شود.
عارف با بیان اینکه امروز مطابق ماده ۱۱۹ قانون برنامه، کشور نیازمند حداقل ۴۵۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری است، اظهار کرد: توسعه اشتغال پایدار و گسترش صادرات غیرنفتی، ۲ محور اساسی در 

مسیر پیشرفت اقتصادی کشور هستند. 
وی با بیان اینکه عمده توان تولید کشور و بخش قابل توجهی از اشتغال ما در بنگاه های کوچک و 
متوسط شکل گرفته است، خاطر نشان کرد: باید ظرفیت عظیم این بنگاه ها ساماندهی، رتبه بندی و 
هدایت شود. این صنایع نه تنها می توانند محور تحول اقتصادی کشور باشند، بلکه مقصدی جذاب برای 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز خواهند شد
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: صنایع کوچک و متوسط - و حتی خرد - چه در شهرک های 
صنعتی مستقر باشند و چه خارج از آن، بخش جدایی ناپذیر و اثرگذار اقتصاد کشور هستند. صنایع 
کوچک و متوسط شریان های حیاتی اقتصاد کشور و ستون های اصلی شبکه تولید ملی‌اند. این صنایع 
با ماهیت چابک، انعطاف پذیر و کم هزینه خود قادرند بسیار سریع تر از صنایع بزرگ به تغییرات بازار 

پاسخ دهند و نیازهای جدید را پوشش دهند.
عارف، شهرک های صنعتی را زیست بوم تولید و کارآفرینی دانست و تاکید کرد: توسعه این شهرک ها 
پیش‌نیاز شکل‌گیری قطب های صنعتی، مراکز نوآوری و سکوهای ورود به بازار جهانی است. در این 
حوزه موفقیت های قابل توجهی داشته‌ایم و راهبردی که در چند دهه گذشته دنبال شد، امروز به بلوغ 

رسیده و خروجی های ارزشمند خود را نشان می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه ۹۶ تا ۹۹.۵ درصد بنگاه های کشور جزو صنایع کوچک و متوسط هستند، اضافه 
کرد: آمارهای جهانی در این خصوص، میانگین حدود دو ســوم را نشان می‌دهد و این موضوع نشان 
می‌دهد که از ابتدا برنامه های توسعه صنعت کشور - با وجود همه مشکلات - در مسیر درستی ریل 
گذاری شده است. معاون اول رئیس جمهور گفت: سهم اشتغال این بنگاه ها در کشور بیش از ۸۵ درصد 
عنوان شده، در حالی که بیش از دو سوم اشتغال جهان حتی بیشتر نیز توسط SMEها ایجاد می شود

عارف با بیان اینکه اگر رشد اقتصادی نباشد، پاسخ به مطالبات مردم و ارتقای معیشت و زندگی با 
مشکل مواجه خواهد شد، تاکید کرد: در برنامه های توسعه رشد هشت درصد پیش‌بینی شده است که 

البته بخشی از آن براساس بهره‌وری بوده است که متاسفانه عملی نشده است.
وی افزود: در خصوص بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط از نگاه محلی و منطقه‌ای باید به سمت 
نگاه ملی و حتی بین‌المللی حرکت کنیم. جمهوری اسلامی ایران نیز رویکرد جهانی شدن را با مقدمه 
منطقه‌ای شــدن در پیش گرفته اســت؛ حضور در بریکس، شانگهای و همکاری با اتحادیه اوراسیا و 
اکو، فرصت های بی بدیلی برای »اس.ام.ای های« کشور ایجاد می کند. این بنگاه ها اگر مسیر دیجیتالی 
شدن، استانداردسازی، حضور در پلتفرم های جهانی و توسعه برندینگ را عملی کنند، در این مسیر 

موفق عمل خواهند کرد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز صنعت کشور از نظر تخصص نیروی انسانی هیچ 
کمبودی ندارد، اظهار کرد: کره جنوبی تولید خودرو را یک سال دیرتر از ما و در سال ۱۳۴۶ آغاز کرد، 
اما آنها به کجا رسیدند و ما به کجا رسیدیم؟ باید مشخص شود که هدف ما تجارت و صنعت است و 

یا اینکه حداکثر یک مونتاژکار باشیم؟ 
عارف با تاکید بر اینکه دانشگاه های کشور ظرفیت پاسخ گویی به چالش های صنعتی را دارند، گفت: 
امروز دانشگاه های ما نسبت به گذشته که بیشتر در فضای آکادمیک فعالیت می کردند، از آن فضا بیرون 
آمده‌اند و می توانند بهتر به مسائل و مشکلات صنعت پاسخ دهند. فرهنگ کارآفرینی و آینده نگری 
صنعتی نیز از ارکان اســاسی توسعه است. رشد بدون فرهنگ سازی ممکن نیست. باید تلاش کنیم 
روحیه‌ی کارآفرینی، نوآوری، تولیدمحوری و آینده نگری را در نسل جدید تقویت کنیم، چرا که این 

نسل پایه گذار اقتصاد مقاوم، پویا و دانش بنیان ایران خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه ایران به هیچ وجه داوطلب تحریم نیســت، گفت: همان هایی که امروز تحریم 
می کنند، زمانی که اوپک در سال ۵۲ یا ۵۳ برای اولین بار تولید نفت را کاهش داد، اعتراض می‌کردند 

که چرا یک تصمیم اقتصادی در زمستان را به مسائل سیاسی پیوند می‌دهید!
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه صنعت در ۱۲ روز جنگ تحمیلی در کنار مردم بود، تصریح 
کرد: صنعت در کنار مردم و دیگر بخش ها، هر جا نیازی احساس شد پاسخگو بود و هیچ کمبودی در 

طول جنگ احساس نشد، البته بخشی از این وضعیت، حاصل شجاعت و همراهی مردم بود.
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 وزیر اقتصاد گفت: انقلاب صنعتی ۴ آغاز شده و برای اصلاح حکمرانی اقتصادی کشور باید از سرعت تحولات اقتصاد دیجیتال داخلی جا نمانیم. سید علی مدنی زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم 
گرامیداشت روز حسابدار که پیش از ظهر امروز دوشنبه ۱۷ آذر در دانشگاه علوم‌پزشکی ایران برگزار شد، اظهار کرد: حسابداران از حقیقت اعداد خبر دارند و صورتهای مالی را از بخش های مختلف حتی دولتی 
بیرون می کشند و گزارش های آنها مبنای تصمیم گیری است تحقق شعار عدالت بدون حسابرسی دقیق به برنامه عملی تبدیل نمی شود.وی افزود: ماموریت ما در وزارت اقتصاد دو موضوع است یکی سیاستگذاری 
های کلان که نقش محوری در مجموعه دولت از نظر برنامه‌ریزی برای بهبود وصع اقتصادی کشور و دیگری از آن مهم تر، در زیرمجموعه های وزارت اقتصاد اگر دقت کنیم می‌بینیم در جای جای زندگی مردم 
وزرات اقتصاد حضور دارد و اصلاحات ســاختاری و نهادی در اقتصاد کشــور عمدتاًً از وزارت اقتصاد آغاز می شــود.وی افزود: اگر حکمرانی کشور ایراد دارد، منشاء آن وزارت اقتصاد است؛ مجموعه حسابداران و 
حسابرسی کشور یکی از مهمترین موارد مورد ارتباط با زندگی مردم است رشد بشر از دو نقطه شروع شد یکی از مانی که بشر به سمت شکل دهی اشخاص حقوقی رفت و دیگر از جایی که بانک تشکیل شد با 

تشکیل اشخاص حقوقی، در کنار آن مفهموم حسابداری ایجاد شد؛ این استانداردهای حسابداری هستند که کمک می کنند تا اهدافی که قرار بوده به دست بیاید به منصه ظهور برسد.

تنها راه اصلاح حکمرانی 
اقتصادی، جا نماندن از 
اقتصاد دیجیتال است

خط قرمز قوه قضائیه در حوزه ارز

ابوالفضل حمیدی     |   رئیس قوه قضائیه دستور داد که موضوع وضعیت ارز در جلسه فوق‌العاده شورای هماهنگی دستگاه های نظارتی بررسی 
شود و در صورت تخلف افراد، مسئولان مربوطه معرفی شوند.

  ۷۰ میلیــون دلاری اوراق مرابحه ارزی 
پتروشیمی بندرامام عرضه می شود

 اوراق مرابحه ارزی شــرکت پتروشیمی بندر 
امام به ارزش ۷۰ میلیون دلار از ۱۸ آذر در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران عرضه می شود.به گزارش 
از مرکــز مبادله ارز و طلای ایران، هفتمین اوراق 
مرابحه ارزی مربوط به شرکت‌ پتروشیمی بندرامام 
به ارزش ۷۰ میلیون دلار از روز ســه شــنبه ۱۸ 
آذرماه سال جاری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
عرضه می شــود.این اوراق ارزی اولین نوع از اوراق 
ارزی است که فرایند عرضه آن با مشارکت بانک 
تجارت )به عنوان ضامن، عامل و متعهد پذیره نویس( 
انجام می شود. همچنین اوراق مرابحه ارزی شرکت 
پتروشیمی بندرامــام اولین اوراق ارزی با ارز پایه 
»دلار« است که در مرکز مبادله ایران منتشر می 
شود.براساس این گزارش، طبق آگهی عرضه اوراق 
مرابحه ارزی شرکت‌ پتروشیمی بندرامام این اوراق 
جهت تامین مالی پروژه‌ »احداث مجتمع کلرآلکالی 
)تغییر فرایند کلرآلکالی از جیوه به ممبراین( این 
شرکت‌ عرضه می شود.با توجه به وجود نیاز اساسی 
به زنجیره تولید پلی وینیل کلراید در کشور، شرکت 
پتروشیــمی بندر امام قصد اجــرای واحد تولید 
کلرآلکالی از نمک با ظرفیت تولید ۳۳۰ هزار تن و 
تولید کلر با ظرفیت سالانه ۲۹۴ هزار تن در سال 
دارد.در این میان، پــروژه زنجیره کلرآلکالی این 
شرکت یکی از مهم ترین طرح های توسعه‌ای صنعت 
پتروشیمی است که با سرمایه گذاری بالغ بر ۳۷۰ 
میلیون دلار در حال اجراست.از ویژگی های برجسته 
این پروژه، بهره برداری از دریاچه نمک اختصاصی 
به وســعت ۱۵۰۰ هکتار در محدوده سایت بندر 
امام اســت. با بهره بــرداری از این طرح، محصول 
استراتژیک کاستیک ســودا به سبد محصولات 
شــرکت افزوده شده و ظرفیت کل زنجیره تولید 
کلر به یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن در سال افزایش 
خواهد یافت.در طی دو مرحله عرضه اوراق ارزی، 
مجموعــاًً ۱۵۰ میلیون دلار منابــع ارزی به این 
پروژه تزریق خواهد شد و پیش‌بینی می شود پس 
از بهره برداری از پروژه‌ »احداث مجتمع کلرآلکالی 
)تغییر فرایند کلرآلکالی از جیوه به ممبراین( شرکت‌ 
پتروشیمی بندرامام در مجموع تولید و فروش ۷۸۷ 
هزار تن محصولات تولیدی پروژه شامل پلی وینیل 
کلراید، اتلین دی کلراید و کاستیک، در سال اول و 
دوم بهره برداری به ترتیب ۳۲۰ و ۳۶۰ میلیون دلار 
و از سال سوم به بعد سالیانه ۴۰۰ میلیون دلار به 

درآمد ارزی شرکت افزوده شود.

حجت‌الاسلام والمســلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی 
قوه قضائیه، ضمن اشاره به موضوع قیمت ارز، اظهار کرد: طی روزهای اخیر برخی از 

فعالان اقتصادی، در باب موضوع ارز، در جلسات مختلف، مباحثی را مطرح کرده‌اند؛ 
در جلســه اخیر ما در زنجان، فردی مدعی شد که وضعیت امروز ارز، امری طبیعی 

نیست، بلکه امری است که آن را بوجود آورده‌اند؛ علی‌ایحال، به رئیس سازمان بازرسی دستور می‌دهم که این 
موضوع را در جلسه فوق العاده شورای هماهنگی دستگاه های نظارتی طرح کند و در این باب، جلسه شورای 
مزبور را برپا گرداند؛ در آن جلسه نیز سعی شود که از نقطه نظرات اقتصاددانان و مسئولان بانک مرکزی استفاده 
شود. به هر ترتیب در این قضیه، بانک مرکزی مسئولیت دارد؛ قطعاًً اگر در این زمینه کوتاهی و قصور صورت 
گرفته و افرادی تخلف کرده‌اند باید معرفی شوند. باید توجه داشت که قیمت ارز، با ارزش پول ملی مرتبط است 
و حتی ممکن اســت خدمات و کالاهایی که اساســاًً مستقیماًً به قیمت ارز مرتبط نیستند، به سبب نوسانات 

قیمت ارز، دچار تغییر قیمت شوند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به در پیش بودن ولادت با سعادت حضرت زهرا سلام‌الله علیها و روز زن، 
ضمن تبریک و گرامیداشت این روز، خطاب به پژوهشگاه قوه قضائیه و مشاور امور زنان خود دستور داد تا بر 
مبنای بیانات ارزشمند و نغز اخیر مقام معظم رهبری در باب جایگاه و کرامت و حقوق زن و اجحاف و تعدی 
کــردن در حــق زن در مغرب زمین، به بررسی همه جانبه و ذوابعاد مقوله جایگاه رفیع زن و مادر در اجتماع و 
خانواده، همت گمارند و در تلاش و هماهنگی با قوه مقننه و فراکسیون زنان مجلس، نسبت به اصلاح یا وضع 

قوانین در این عرصه، در صورت نیاز، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.
رئیس دستگاه قضا از صداوسیما نیز به سبب پخش پرتکرار بیانات ارزشمند و بلند مقام معظم رهبری در باب 

جایگاه و کرامت و حقوق زن و اجحاف و تعدی کردن در حق زن در مغرب زمین، قدردانی کرد.
رئیــس عدلیــه در ادامه با گرامیداشــت مجدد روز دانشــجو، گفت: روز گذشــته ایــن توفیق حاصل 
شــد تا بار دیگر در جمع دانشــجویان حاضر شــوم؛ حقیقتاًً انســان وقــتی دغدغه منــدی و مطالبه گری 
دانشــجویان را مشــاهده می کند، مســرور می شــود؛ نقدهــایی که دانشــجویان مطرح می کننــد غالباًً 
 نقدهــای درســت و حقی اســت؛ انســان وقتی ایــن نقدها را می شــنود متوجه می شــود کــه برخلاف

 خواست بدخواهان و دشمنان، جوانان و دانشجویان ما بصیر و آگاهند و نسبت به مسائل کشور بیدار و دغدغه مند 
هستند و از انفعال به دورند.

قاضی‌القضات با بیان اینکه روز دانشجو، یک وجه استکبارستیزی و مقابله با سلطه بیگانگان دارد، خاطرنشان 
کرد: روز دانشجو یادآور وقایعی است که در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ به وقوع پیوست و رخدادی ضداستکباری است؛ در 
آن روز، دانشجویان ما به عنوان وجدان های بیدار جامعه نتوانستند استقبال رژیم ستمشاهی و خائنان به وطن 
از معاون رئیس جمهور آمریکا را که نقش اصلی در کودتای ننگین ۲۸ مرداد داشت، تحمل کنند و دست به 
اعتراض زدند؛ در آن روز جمعی از دانشــجویان مجروح شــدند و سه تن از آنان به نام های قندچی، بزرگ‌نیا و 

شریعت‌رضوی نیز به شهادت رسیدند.
حجت‌الاسلام والمســلمین محسنی اژه‌ای در پایان با اشاره به دو سفر اخیر استانی هیئت عالی قضائی به 
اســتان های یزد و زنجان، خطاب به مقامات ذی‌صلاح قضائی دســتور داد تا به هر وعده‌ای که در جریان این 
ســفرها به مردم داده شــده است، جامه عمل بپوشانند و همت خود را معطوف گردانند تا همه مصوبات این 
سفرها، عملیاتی شود. رئیس قوه قضائیه در همین راستا، تاکید کرد: نباید به هیچ وجه اینگونه باشد که مردم 

بگویند، آمدند صرفاًً وعده‌ای دادند و رفتند.

دستور رئیس جمهور برای رفع محدودیت گاز صنایع اجرا نشد
عضو انجمن فولاد گفت: طبق دستور رئیس جمهور قرار بود محدودیت های گازی برای 
صنایع صادرات محور از جمله فولاد در آذر ماه برداشــته شــود، اما تاکنون دســتور رئیس 
جمهور اجرا نشده است.وحید یعقوبی معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران درباره 
محدودیت های گاز صنایع فولادی در آذرماه گفت: محدودیت های گاز صنایع فولاد از اول آذر 
اعمال شد. در جلسه‌ای که آقای اتابک وزیر پیگیری کردند و رئیس جمهور نیز دستور داده 
بود، قرار بود محدودیت ها برای صنایع صادرات محور از جمله فولاد برداشته شود، اما تاکنون 
این محدودیت ها هنوز برداشته نشده و دستور رئیس جمهور اجرا نشده است. ما منتظریم 
شرکت ملی گاز این دستور را اجرایی کند و این در حالیست که آذر به نیمه خود رسیده است

وی افزود: علت اجرانشدن دستور هنوز مشخص نیست. برخی می گویند باید زیرساخت 
آماده شود، اما توضیح دقیق و منطقی ارائه نشده است. اصل قضیه این است که دستور رئیس 

جمهور برای برداشتن محدودیت های گاز فولادی هنوز اجرا نشده و الان برخی شرکت ها بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد محدودیت گاز دارند.یعقوبی گفت: محدودیت ها بر حسب مترمکعب در روز 
اعلام می شود. طبیعتاًً با این وضعیت، تولید و صادرات کاهش پیدا می کند. دلیل دستور رئیس 
جمهور برای برداشتن محدودیت ها، توسعه صادرات و ارزآوری بوده است. اگر تولید نکنیم، 
نمی توانیم صادرات داشــته باشیم.وی افزود: هر ساله برنامه مدیریت مصرف از دی ماه اجرا 
خواهد شد و معمولًاً محدودیت ها ماهانه یا حتی روزانه تعیین می شوند. اگر هوا خیلی سرد 
شود، محدودیت ها تا ۹۰ یا ۹۹ درصد هم افزایش پیدا می کند.عضو انجمن فولاد درباره وضعیت 
تأمین برق صنایع گفت: وضعیت برق صنایع فعلًاً وصل است، اما اگر کمبود گاز داشته باشیم 
و مصرف خانگی افزایش پیدا کند، برق صنایع هم قطع خواهد شد.وی تصریح کرد: طبیعتاًً 
اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، هم تولید کاهش می یابد و هم صادرات آسیب می‌بیند. دلیل 

اینکه رئیس جمهور دستور برداشتن محدودیت‌ها را صادر کرد، توسعه صادرات و ارزآوری بوده 
است. اگر تولید نکنیم، چگونه می توانیم صادرات داشته باشیم؟ متأسفانه در کشور ما صنایع 
مولــد در اولویت اول قطع انــرژی قرار می‌گیرند، در حالی که در دنیا معمولًاً صنایع آخرین 
حلقه محدودیت ها هستند. صنعت فولاد به عنوان دومین منبع ارزآوری کشور اهمیت بالایی 
دارد، اما وضعیت فعلی نشان می‌دهد که این بخش هم آسیب پذیر شده است.گفتنی است، در 
جلسه اخیر کارگروه ملی بهینه سازی تقاضای گاز و برق که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، 
پزشکیان شخصاًً دستور داد که در آذرماه هیچ محدودیتی برای صنایع صادرات محور اعمال 
نشود. بر همین اساس مصوبه کارگروه که پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان 
متولی مدیریت بخش صنعت بود، این شــد که در آذر ماه عملًاً هیچ محدودیت گازی برای 

صنایع فولاد و پتروشیمی صادرات محور اعمال نشود.
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کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: خاک سالم و زنده اهمیت بسیار بالایی دارد، حفظ آن باید دغدغه همه ما باشد و باید همگان ما این مهم را جدی بگیرند.
 غلامرضا نوری قزلجه در همایش روز جهانی خاک در فرهنگسرای بهمن افزود: خاک یک اکوسیستم زنده و پیچیده است که منبع تامین اکثریت مواد غذایی بشر محسوب می شود.

وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: خاک و آب به دلیل فراوانی و ارزان بودن مورد بی توجهی قرار گرفته‌ اند و اکنون همه با بحران‌ های زیست‌ محیطی ناشی از کمبود آب و خاک روبه‌رو هستیم.
وی اظهارداشت: در شهرهایی مانند تهران که روزگاری دارای خاک های زنده و حاصلخیز بود، با پوشاندن زمین توسط سیمان ارتباط طبیعی خاک با بارندگی، دما و تابش نور قطع شده است که عواقب جدی در پی دارد.

این عضو کابینه دولت چهاردهم بر ضرورت جبران این آسیب‌ ها از طریق استفاده از روش‌های نوین برای ایجاد فضای سبز در ساختمان ها تاکید کرد و گفت: روی تراس‌ ها و دیوار ساختمان‌ ها می توان فضای سبز ایجاد کرد تا 
اثرات منفی کاهش خاک زنده کاهش یابد.نوری قزلجه، به چالش هایی مانند افزایش دما و آلودگی هوا به دلیل دستکاری‌ های زیست‌ محیطی انسان اشاره کرد و اظهار داشت: باید بپذیریم هر اقدامی که در طبیعت انجام می‌دهیم، 

بازخورد آن را خواهیم دید و باید پاسخ این پیام طبیعت را پذیرا شویم.
حفظ خاک باید دغدغه 

همگان باشد

اراضی کشاورزی در »تله توسعه« شهرها
کریم  حسن پور       |     معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی از کلید خوردن برنامه پزشک خاک خبر داد و گفت: در حال حاضر میلیون ها هکتار 

از اراضی کشاورزی در حریم و نقشه‌ های تفصیلی شهرها در تله توسعه افتاده اند، به طوری که تولید را تحت تاثیر قرار خواهند داد.

   مدیر عامل شــرکت گاز چهارمحال و 
بختیاری:  پاسخگویی شــفاف و صحیح به 

مطالبات مردمی 

جهانبخش سلیمیان گفت: در عرصه‌ی خدمت 
به مردم شــریف اســتان چهارمحال و بختیاری، 
یــکی از مهم ترین اصــولی که همــواره به عنوان 
 ســرلوحه‌ی فعالیت های ما قرار داشــته، برقراری

 ارتباطی مستقیم و مستمر با هم‌میهنان عزیزمان 
است. 

در این راســتا، ما به عنوان مدیران شرکت گاز 
اســتان، با افتخار اعلام می‌کنیم که همواره در پی 
پاسخگویی شــفاف و صحیح به مطالبات مردمی 
بوده‌ایم و این امر جزئی جدایی ناپذیر از وظایف روزمره 

ما به عنوان خدمتگزاران این ملت است.
در مسیر توســعه زیرســاخت های گازرسانی و 
ارتقای کیفیــت خدمات، هر صــدای مردمی که 
درخواستی به حق و ضرورت را مطرح می کند، برای 
ما حکم رهنمودی جهت بهبود و تکامل فرآیندهای 
اجــرایی را دارد. این مطالبات نه‌فقط در زمینه های 
فنی و خدماتی، بلکه در تمامی ابعاد، به عنوان چراغی 
راهنمای ما در مسیر پیشــرفت و تعالی سازمانی و 

اجتماعی محسوب می شود.
ما بر ایــن باوریم که ارتباط با مردم باید نه‌تنها 
به عنــوان یــک وظیفه، بلکه به عنــوان یک امتیاز 
بزرگ برای ســازمان تلقی شــود؛ زیرا هر گام در 
 جهت رفع مشــکلات و پاســخگویی به نیازهای 
مردم، پیوندی عمیق تر و معنوی تر میان ما و آن ها 

برقرار می سازد. 
به همین دلیل اســت که شــرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری با افتخار، به تمامی مطالبات 
و درخواست های مردمی، چه در حوزه‌ی دسترسی 
به خدمات گاز، چه در راستای ارتقای سطح کیفیت، 

با تمام توان پاسخگوست.
در نهایــت، ما معتقدیم که تنهــا با همدلی و 
همکاری نزدیک با شــهروندان عزیزمان، می‌توانیم 
ایران عزیز را در مسیر توسعه و پیشرفت پایدار در 
تمامی عرصه ها به‌ویژه در حوزه انرژی، به سوی فردایی 

روشن تر هدایت کنیم.
 این تعهد همیشگی ما به مردم است و همواره 
آماده‌ایــم تا در هر لحظــه از زمان، به خوبی به این 

مسئولیت خطیر پاسخ دهیم.

      تأکید رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
هم‌افزایی دســتگاه ها  بر ضــرورت   اراک 
 بــرای ارتقــای سلامت و امنیــت غذایی

 در استان
 مرکــزی ،تهمبنــه دباغــچی-  در جلســه 
کمیسیــون تخصــصی سلامت و امنیــت تغذیه 
اســتان مرکزی، دکتر جواد نظری رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی اراک، با اشــاره بــه اهمیت حیاتی 
 موضوع امنیت غذایی، بر ضرورت هماهنگی میان 
دســتگاه های مرتبط و جدیت بیشــتر در اجرای 

برنامه های مصوب تأکید کرد.
دکتر نظــری با قــدردانی از اعضای جلســه، 
اظهــار داشــت: بحث سلامت و امنیــت غذایی از 
 موضوعاتی اســت کــه اهمیت آن بــر هیچ‌کس

 پوشیــده نیســت و همه مــا موظفیــم در این 
زمینــه گام‌های عمــلی برداریم؛ امنیــت غذایی 
تولیــد  چگونــگی  از  دارد؛  گســترده‌ای   ابعــاد 
غذا تــا کیفیت، سلامت و فرآینــد رسیدن آن به 

سفره مردم.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اراک با اشاره 
بــه چالش های موجود در نظــام تولید محصولات 
کشــاورزی، گفــت: در بسیــاری از کشــورهای 
 دنیــا، تمــامی مراحــل تولیــد تا مصــرف غذا 
شناسنامه‌دار است، اما متأسفانه در کشور ما با وجود 
طرح مباحث متعدد، هنوز این فرآیند به طور کامل 

اجرا نشده است. 
نبــود همکاری بین بخشی و عدم وحدت زمانی 
دستگاه‌ها، از دلایل اصلی عقب ماندن از استانداردهای 

مطلوب است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت 
اجرای پروژه »نان کامل« اشاره کرد و با انتقاد از کندی 
پیشرفت این طرح افزود: استان مرکزی در موضوع نان 
 کامل شرایط قابل قبولی ندارد؛ این موضوع نیازمند

جلسات مستمر، آموزش نانوایان، تبیین فواید نان 
کامل و ارائه امتیازات تشــویقی است تا از وضعیت 

فعلی خارج شویم.
دکتــر نظری با اشــاره بــه دغدغه های جدی 
مــردم دربــاره سلامت محصولات غــذایی گفت: 
یکی از نگرانی های اصلی مردم این اســت که مواد 
 غــذایی با چه کیفیــتی و با چه میزان ســموم و 

نهاده ها تولید می شود.
وی از جهاد کشاورزی خواست همکاری عملی تری 
در زمینــه ارائه مزارع نمونه بــرای پایش و انجام 
آزمایش های تخصصی داشته باشند و افزود: معاونت 
 غذا و داروی دانشگاه تجهیزات بسیار خوبی برای پایش

و  دارد  اختیــار  در  آلاینده‌هــا  و  ســموم   
آزمایش‌هــا  انجــام  بــرای  کامــل   آمــادگی 
وجــود دارد؛ نظــارت بــر تولیــد نبایــد موجب 
 نگــرانی شــود، بلکه باید مشــکل را شناســایی 

کنیم، راه حل بدهیم و آن را اجرا کنیم.

)PSM( شركت نفت و گاز مسجدسلیمان پیشگام در اجرای سیستم مدیریت ایمنی فرآیند

امنیت غذایی جهان در معرض بحران

شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان به‌عنوان یکی از زیرمجموعه های شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب اولین شرکتی خواهد بود که سیستم مدیریت ایمنی فرآیند را در واحد 
بهره برداری هفتکل اجرائی خواهد کرد.نشست بررسی و هماهنگی جهت پیاده سازی سیستم 
مدیریت ایمنی فرآیند )PSM( با حضور مهندس شهرام ذوالفقاری مدیرعامل، مدیران عملیات و 
فنی، رئیس اداره ایمنی، بهداشت و محیط زیست )HSE( ، روئسای  ادارات مرتبط و حمیدرضا 
رایی حق نماینده شرکت ملی نفت ایران در اجرای پروژه PSM و کارشناس ایمنی شرکت ملی 

نفت ایران، در اداره مرکزی این شرکت برگزار شد.
 در جریان این جلســه، مهندس شهرام ذوالفقاری، مدیرعامل شرکت، از اجرای سیستم 
مدیریت ایمنی فرآیند استقبال کرد و بر اهمیت آن در ارتقای سطح ایمنی عملیاتی تأکید نمود

وی با اشاره به ضرورت مدیریت یکپارچه ریسک های فرآیندی اظهار داشت:استقرار این سامانه 
می تواند زمینه ساز بهبود پایداری تولید و کاهش حوادث در واحدهای عملیاتی باشد. همچنین 

وی خواستار همراهی همه واحدها در اجرای دقیق الزامات این سیستم شد و بر نقش راهبردی 
آن در افزایش تاب آوری سازمانی تأکید کرد.

 در ادامه این نشست، برنامه‌ریزی ها و هماهنگی‌های لازم برای استقرار و اجرای نظام جامع  
سیستم مدیریت ایمنی فرآیند)PSM( در بخش های مختلف شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان انجام شد. گفتنی است که سیستم مدیریت ایمنی فرآیند به صورت آزمایشی 
در چهار شرکت زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران اجرا خواهد شد که در این میان، شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدســلیمان به عنوان یکی از زیرمجموعه های شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب اولین شــرکتی خواهد بود که  سیســتم مدیریت ایمنی فرآیند را در واحد 

بهره برداری هفتکل اجرائی خواهد کرد.
 پیاده سازی سیستم مدیریت ایمنی فرآیند به عنوان یک پروژه سازمانی جامع، با هدف کنترل 
ریسک های مرتبط با فرآیند و پیشگیری از حوادث بزرگ همچون انفجار، آتش سوزی، نشت مواد 
و مسمومیت، طراحی و اجرا می شود و نقش مهمی در ارتقای سطح ایمنی، پایداری عملیات و 

حفاظت از سرمایه های انسانی و تجهیزاتی دارد.

در آینده، تغییرات اقلیمی می تواند شوک های دمایی جهانی را مکررتر و شدیدتر کند. این 
امر می تواند منجر به نوسانات بیشتر قیمت ها شده و به تورم بینجامد.

 نخســتین پیامد تغییرات اقلیمی شوک در عرضه است؛ این شوک با کاهش عرضه مؤثر 
نیروی کار و نرخ انباشت سرمایه مولد، تولید را کاهش داده و منجر به افزایش نرخ تورم می شود

    شناخت شناسی فقر و ناامنی غذایی
محققان از داده های سال های ۱۹۶۰ تا ۲۰۱۷ میلادی برای بررسی تأثیر تغییر دما بر نرخ 
رشد سالانه تولید ناخالص داخلی سرانه در ۱۲۶ کشور استفاده کردند. نتایج این مطالعه نشان 
می‌دهد که به ازای هر یک درجه سانتیگراد افزایش دما، نرخ رشد سالانه تولید ناخالص داخلی 
سرانه ۰.۷۴ تا ۱.۲۵ درصد کاهش می یابد. فقر هم علت و هم معلول ناامنی غذایی است. بدین 
علت که وقتی قیمت مواد غذایی افزایش می یابد، فقیرترین خانوارها به طور نامتناسبی تحت 
تأثیر قرار می‌گیرند زیرا سهم بیشتری از درآمد خود را صرف غذا می کنند. با گران تر شدن غذا، 
این خانوارها اغلب مجبور هستند میزان مصرف غذای خود را کاهش دهند یا کمتر مصرف کنند

این امر نه تنها گرسنگی را تشدید می کند، بلکه منجر به سوءتغذیه به ویژه در میان کودکان و 
سالمندان نیز می شود. علاوه بر این، فقیرترین افراد با چالش دیگری که توسط کالاهای »گیفن« 
ایجاد می شــود، روبرو هستند که فقر آنها را تشدید می کند. کالای گیفن محصولی است که 
با افزایش قیمت، مردم بیشتر از آن مصرف می کنند. این برخلاف اقتصاد خرد عرضه و تقاضا 
است. با افزایش قیمت یک کالا، مقدار تقاضا برای آن کاهش می یابد. یک مثال خوب از کالای 
گیفن، نان اســت؛ یک غذای اصلی که بسیاری از مردم برای امرار معاش روزانه به آن متکی 
هستند.کشورهایی که به شدت به مواد غذایی و انرژی وارداتی وابسته هستند، یا کشورهایی 
که در جغرافیای مستعد وقوع شرایط آب و هوایی شدید مانند خشکسالی قرار دارند، ممکن 
است شدیدترین افزایش قیمت های داخلی را تجربه کنند. تأثیرات ترکیبی افزایش قیمت مواد 
غذایی و انرژی ناشی از تغییرات اقلیمی، به طور نامتناسبی بر فقیرترین خانوارها فشار می‌آورد و 
نابرابری را در داخل و بین کشورها تشدید می کند تقاضا برای نان به دلیل فقر افزایش می یابد. با 
افزایش قیمت کالای ارزان )نان(، فقیرترین افراد دیگر نمی توانند رژیم غذایی خود را با غذاهای 
بهتر تکمیل کنند و باید غذای اصلی بیشتری مصرف کنند. اثر درآمدی بیش از آن است که اثر 
جایگزینی را جبران کند و اثر خالص افزایش قیمت کالا، افزایش تقاضا برای آن است. بنابراین 
اجماع گسترده‌ای وجود دارد که تأثیرات تغییرات اقلیمی باعث تورم جهانی قیمت مواد غذایی 

خواهد شد، اگرچه تخمین ها در مورد میزان آن متفاوت است.
کشــورهایی که به شدت به مواد غذایی و انرژی وارداتی وابسته هستند، یا کشورهایی که 
در جغرافیای مستعد وقوع شرایط آب و هوایی شدید مانند خشکسالی قرار دارند، ممکن است 
شدیدترین افزایش قیمت های داخلی را تجربه کنند. تأثیرات ترکیبی افزایش قیمت مواد غذایی 
و انرژی ناشی از تغییرات اقلیمی، به طور نامتناسبی بر فقیرترین خانوارها فشار می‌آورد و نابرابری 
را در داخل و بین کشورها تشدید می کند. این امر از طریق کاهش قدرت خرید خانوار، تأثیر بر 
مصرف و هزینه ها و پیامدهای رفاهی متعاقب آن )زیرا خانوارهای کم‌درآمد تمایل دارند بخش 
بیشتری از درآمد خود را صرف مصرف کنند( رخ می‌دهد. علاوه بر این، خانوارها و شرکت ها 

قیمت های بالاتر را در انتظارات خود لحاظ کرده و چسبندگی قیمتی ایجاد می کنند که ممکن 
است حتی با کاهش سطح تورم، مانع از کاهش قیمت ها شود.

از سویی دیگر، بسیاری از کشورهای در حال توسعه، کشاورزان خرده پا ستون فقرات بخش 
کشاورزی را تشکیل می‌دهند. این کشاورزان به ویژه در برابر تغییرات اقلیمی آسیب پذیر هستند 
زیرا اغلب فاقد منابع و زیرساخت های لازم برای سازگاری با شرایط در حال تغییر هستند. خرابی 
محصولات و کاهش بازده می تواند این کشاورزان را به فقر بیشتری سوق دهد و توانایی آنها را 

برای سرمایه گذاری در تولید آینده محدود کند و چرخه فقر و ناامنی غذایی را تداوم ببخشد.

    رهایی از چرخه معیوب
محققان پیش‌بینی می کنند که تغییرات اقلیمی ممکن است عملکرد جهانی محصولات 
کشاورزی را در دهه ۲۰۳۰، ۹ درصد و در دهه ۲۰۵۰، ۲۳ درصد کاهش دهد. نوسان سالانه 
در عملکرد جهانی محصولات کشاورزی ممکن است در ۴۰ سال آینده به دلیل تغییرات اقلیمی، 
۱ تا ۳ درصد افزایش یابد که به طور بالقوه نوسانات قیمت را بدتر می کند و بر تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان فقیر تأثیر منفی می گذارد؛ همانطور که در بسیاری از کشــورهای در حال 
توسعه دیده‌ایم، ارتباط بین تغییرات اقلیمی، تورم قیمت مواد غذایی و فقر یک چرخه معیوب 

ایجاد می کند.
از آنجایی که تغییرات اقلیمی تولید مواد غذایی را مختل می کند، منجر به افزایش قیمت 
مواد غذایی می شــود. این افزایش قیمت ها به طور نامتناســبی بر فقرا تأثیر می گذارد، قدرت 
خرید آنها را کاهش می‌دهد و منجر به ناامنی غذایی و ســوءتغذیه بیشــتر می شوداز آنجایی 
کــه تغییرات اقلیمی تولید مواد غذایی را مختل می کند، منجر به افزایش قیمت مواد غذایی 
می شــود. این افزایش قیمت ها به طور نامتناسبی بر فقرا تأثیر می گذارد، قدرت خرید آنها را 
کاهش می‌دهد و منجر به ناامنی غذایی و سوءتغذیه بیشتر می شود. در مقابل، فقر توانایی مردم 
برای سازگاری با تغییرات اقلیمی را محدود می کند و آنها را در برابر تأثیرات آن آسیب پذیرتر 
 می کند. شکستن این چرخه بدون مداخله و حمایت خارجی دشوار است چون تغییرات اقلیمی

 می تواند با ایجاد خطــرات جدید برای زنجیره های تأمین و تغییر الگوهای تقاضا، اختلالات 
اقتصادی بزرگی ایجاد کند.

از سویی هزینه های غذا و انرژی به شدت به هم وابسته هستند، زیرا زنجیره تأمین تولید غذا 
انرژی بر است. در سال ۲۰۱۸، حدود ۱۰ درصد از کل مصرف انرژی ایالات متحده آمریکا در تولید 
غذا استفاده شد، اما تولید غذا نسبت به سایر بخش های اقتصاد، بیشتر به سوخت های فسیلی 
وابسته است که حدود ۲۰ درصد از مصرف سوخت های فسیلی این کشور را تشکیل می‌دهد. 
این امر تابعی از تجهیزات مکانیزه مورد استفاده برای کشت، برداشت و انتقال غذا به بازار است 
که در حال حاضر به شدت به بنزین و گازوئیل وابسته است و همچنین نهاده های فسیلی در کود

پس در حالی که تأثیر تورمی قیمت انرژی بر هزینه های مواد غذایی به راحتی آشکار است، 
مشخص می شود که مسائل اقلیمی نیز یک نیروی تورمی رو به رشد هستند و احتمالًاً تشدید 
می شوند. در ساده ترین حالت، تغییرات اقلیمی که منجر به افزایش دمای جهانی و تخریب محیط 
زیست می شود، بهره‌وری کشاورزی را کاهش می‌دهد و هزینه غذا را بالا می برد. اگرچه مطالعه 
این ایده نسبتاًً جدید است، اما نتیجه‌گیری ها سازگار و منطقی به نظر می‌رسند. با قرار گرفتن 
سیاره زمین تحت فشار بیشتر، بهره‌وری آن کاهش خواهد یافت. برخی از عوامل مانند عملکرد 
محصولات کشاورزی و بهره‌وری نیروی کار، ممکن است تأثیر خطی داشته باشند، در حالی 
که برخی دیگر، مانند تعادل پیچیده بین سیستم ها، ممکن است پیش‌بینی آنها دشوارتر باشد

    آینده غذایی که پیش‌روی کشورهای جهان است
طبق گزارش ارزیابی ششــم IPCC WGII که در اکتبر ۲۰۲۱ منتشر شد، گرمایش جهانی 
بر بهره‌وری کشاورزی در سیستم های زمینی و اقیانوسی تأثیر می گذارد. عملکرد محصولات 
کشــاورزی تحت تأثیر شرایط تخریب خاک قرار می‌گیرد؛ افزایش دما بر توسعه محصولات 
کشــاورزی تأثیر می گذارد. همچنین آب و هوای شدید هم بر برداشت محصولات کشاورزی 
تأثیر می گذارد. افزایش دما مستقیماًً بر حیوانات و انسان ها تأثیر گذاشته و بر تولید لبنیات و 
مرگ‌ومیر حیوانات )که بر تولید گوشت گاو تأثیر می گذارد( تأثیر مستقیم دارد. شرایط کاری 
دشوارتر و استرس گرمایی برای کارگران مزرعه، بهره‌وری را کاهش می‌دهد و در نتیجه عملکرد 
کمتر و هزینه های بالاتر مستقیماًً بر هزینه نهایی برای مصرف کننده تأثیر می گذارد.آب و هوای 
شدید بر برداشت محصولات کشــاورزی تأثیر می گذارد. افزایش دما مستقیماًً بر حیوانات و 
انسان ها تأثیر گذاشته و بر تولید لبنیات و مرگ‌ومیر حیوانات )که بر تولید گوشت گاو تأثیر 

می گذارد( تأثیر مستقیم دارد
افزایش وقوع رویدادهای شــدید آب و هوایی نیز بر عملکرد محصولات کشاورزی و ثبات 
برداشــت تأثیر می گذارد. خشکســالی و سیل - دو رویه‌ی تأثیر تغییرات اقلیمی - منجر به 
فشارهای تورمی بلندمدت می شوند. این رویدادها می توانند میزان زمین های کشاورزی قابل 
کشت را کاهش دهند، بهره‌وری را برای مدت طولانی مختل کنند و هزینه های بهره برداری از 
زمین، از جمله بهبود زیرساخت های لازم، افزایش هزینه های بیمه و تأمین مالی را افزایش دهند

در آینده، تغییرات اقلیمی می تواند شوک های دمایی جهانی را مکررتر و شدیدتر کند. این 
امر می تواند منجر به نوسانات بیشتر قیمت ها شود و به تورم منجر شود. در نتیجه، بانک های 
مرکزی ممکن است مجبور شوند با تشدید یا کاهش سیاست های پولی به این تغییرات واکنش 

نشان دهند.

 صفدر نیازی شهرکی در همایش روز جهانی خاک در فرهنگسرای بهمن، افزود: خاک؛ این عنصر خاموش و 
مورد غفلت قرار گرفته، نه تنها بستر تولید غذا و حیات است، بلکه حافظ تنوع زیستی، تنظیم کننده چرخه آب و 

کربن و نگهبان تمدن ها و بستر توسعه پایدار است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: نگرانی ها و چالش های پیش روی ما و کل جامعه بشری در سراسر 
کره زمین این است که برخی از اراضی کشورها تحت تاثیر درجات مختلف شوری قرار گرفته، میانگین ماده آلی 

زراعی در ایران کاهش پیدا کرده و در نتیجه خاک ها خود گرسنه، کم جان و بی تاب شده اند.
وی با بیان اینکه فرسایش چالش جدی خاک است، گفت: تغییر کاربری بی رویه، آلودگی به فلزات سنگین 
،فاضلاب، پسماند صنعتی و تخریب زنگ خطری است که دیگر نمی توان نادیده‌اش گرفت. میلیون ها هکتار از اراضی 
کشاورزی در حریم شهرها و نقشه های تفصیلی شهرها در تله توسعه افتادند و تولید را تحت تاثیر خود قرار داده‌اند

وی اظهار داشــت: رویکرد ما در وزارت جهاد کشــاورزی با همکاری جامعه علمی و اجرایی کشور و مشارکت 
بهره برداران بر چهار محور استوار است.

این مقام مسئول اضافه کرد: عملیاتی کردن تکالیف و مفاد مندرج در قانون حفاظت از خاک، گواهینامه های 
اجرایی، استقرار خط مشی مدیریت حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع خاک کشور موضوع ماده ۲ قانون فوق 
الذکر، استفاده بهینه از ظرفیت های علمی و تحقیقاتی کشور آموزش و ترویج فرهنگ مسئولیت پذیری اجتماعی 

در قبال خاک و تنظیم گری نظارت و تقویت نظام پایش منابع خاک با تاکید بر سلامت است.
نیازی شهرکی تصریح کرد: مهم ترین دستاوردها و نتایج تلاش های معاونت آب و خاک در یک سال گذشته 
انجام مطالعات تفصیلی خاک شناسی و تهیه نقشه های مدیریت پذیر با مقیاس یک ۲۵ هزارم در کشور به مساحت 
۶۲ هزار هکتار و در ســال ۱۴۰۴ به میزان ۸۲ هزار هکتار علاوه بر ســطح قبلی، ۲ تدوین تهیه تصویب و ابلاغ، 
۶ مورد شیوه نامه و ضوابط فنی مرتبط با قانون های نامه حفاظت از خاک، سامان‌دهی و نظارت بر فعالیت ۲۲۷ 
آزمایشگاه خاک شناسی بخش خصوصی، چهار اجرای طرح پایش کمی و کیفی خاک های کشور در ۱۷ استان 
با همکاری موسسه تحقیقات خاک و آب محقق شده است.وی افزود: با توجه به اینکه معاونت آب و خاک نقطه 
تماس جی اس پی است، اجرای برنامه بین‌المللی پزشک خاک و برگزاری کارگاه آموزشی با همکاری کارشناسان 
جی اس پی در اســتان گلســتان به منظور تربیت و آموزش تخصصی کارشناسان ۹ استان منتخب برای فاز اول 

پروژه در دست اجراست.
موج ویلاسازی و تغییر کاربری اراضی خاک و امنیت غذایی کشور را تهدید می کند.

وی گفت: امسال با توجه به پیام شعار سال و با هدف هم افزایی با هدف هم افزایی بین دستگاهی و مشارکت 
نهادهای ذربط هماهنگی های لازم برای برگزاری این مراسم را به صورت مشترک با نقش‌آفرینی شهرداری تهران، 

سازمان منابعی سازمان حفاظت از محیط زیست و سازمان امور اراضی انجام دادیم.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: در ایران بیش از ۷۵ درصد جمعیت در شهرها زندگی 
می کنند اما امنیت غذایی شهروندان، کیفیت هوای تنفسی، مدیریت روان آبها و حتی تاب آوری در برابر تغییر 

قیمت برنج شناور می شود؟
حــذف ارز ترجیــحی از برنج خارجی و انتقال آن به تــالار دوم آیا نرخ آن را هم مانند ارز 
مبادله‌ای، برای مصرف کننده شناور می کند؟ وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به پرسش که آیا ارز 

ترجیحی از برنج خارجی حذف شده است، پاسخ مثبت داد.
غلامرضا نوری قزلجه حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی از واردات برنج را تأیید کرد؛ موضوعی که 

پیش تر در تیر ماه برای واردات گوشت قرمز اتفاق افتاده بود.
برنج دومین محصول پر مصرف کشــور پس از گندم اســت؛ یکی از غذاهای اصلی خانوار 
ایرانی که معمولًاً مصرف روزانه دارد. اگر چه در ۳ سال اخیر سرانه مصرف آن روند کاهشی به 
خود گرفته است.رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از کاهش چشمگیر محصولات ارزان تر از 
واریته های برنج حکایت دارد. در دو ماه اخیر خبری از برنج هندی و پاکستانی در فروشگاه های 

زنجیره‌ای و خرده فروشی های ســطح شهر نیست.حال با تغییر ارزی این کالای اساسی، قرار 
است قیمت برنج در بازار داخل اعم از برنج ایرانی و خارجی چه وضعیتی داشته باشد؟مجیدرضا 
خاکی، دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، در خصوص قیمت و بازار برنج پس از حذف ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی به خبرنگار مهر، گفت: خروج این محصول از فهرســت کالاهای مشمول ارز 

ترجیحی تصمیمی درست بود و باید زودتر اجرا می شد.
وی افــزود: برای اینکه این تصمیم بتواند به هدف اصلی خود یعنی ایجاد فضای رقابتی و 

تعادل در بازار برنج منجر شود، رعایت چند الزام ضروری است.
خاکی توضیح داد: نخستین گام برای ایجاد آرامش در بازار برنج، حذف قیمت گذاری دستوری 
است؛ زیرا طبق جز ۲ بند »ث« ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت، قیمت گذاری دولتی به جز 

در مورد کالاهای اساسی یارانه‌ای، کالاها و خدمات انحصاری و خدمات دولتی ممنوع شده است
وی ادامه داد: علاوه بر این، با توجه به شــناور بودن نرخ ارز در تالار مبادله و وابســتگی آن 

به عرضه و تقاضا، تعیین قیمت واحد و ثابت برای کالاهای وارداتی عملًاً امکان پذیر نیست.
این فعال صنفی تصریح کرد: در چنین شرایطی، قیمت برنج خارجی نیز مانند سایر کالاهای 

غیریارانه‌ای، باید در چارچوب ضوابط قیمت گذاری کالاهای وارداتی تعیین و عرضه شود.
خاکی تأکید کرد: رفع الزام تحویل کالا به دولت و حذف سازوکار سهمیه بندی واردات نیز از 
دیگر ضروریات احیای رقابت و تنظیم بازار است.دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران در بخش 
دیگری از سخنان خود، گفت: مهم ترین پیش‌نیاز اجرای این مجموعه اقدامات، پرداخت حداقل 

بخشی از مطالبات ارزی انباشته واردکنندگان است تا جریان تأمین استمرار پیدا کند.



5
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/09/18
شماره : 2010

با هدف ارتقای کیفیت خدمات مخابراتی ، پروژه برگردان ومهاجرت از شبکه مسی به فیبرنوری در مرکز استان  در حال اجراست . 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، مهندس بهرام عیدی با اعلام این خبر افزود: عملیات پروژه برگردان و مهاجرت از شبکه مسی به فیبرنوری در مرکز استان با سرعت مناسب پیش می رود و 

تیم های فنی مخابرات به صورت مستمر در حال اجرای این طرح زیرساختی هستند.
مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: در جریان این پروژه، ظرفیت دسترسی مشترکان به خدمات مبتنی بر فیبرنوری افزایش یافته و بستر لازم برای ارائه سرویس های پایدار، پرسرعت و باکیفیت تر فراهم می شود
وی با اشاره به اینکه این پروژه به عنوان یکی از اصلی ترین برنامه های توسعه‌ای مخابرات تعریف شده،  افزود : در استان گلستان نیز به صورت مرحله‌ای اجرایی خواهد شد  و اکنون در مرکز استان   در حال اجراست

در این خصوص، مهندس بهرام عیدی مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اهمیت توسعه شبکه فیبرنوری اظهار داشت:اجرای پروژه برگردان از شبکه مسی به فیبرنوری، گامی اساسی برای بهبود کیفیت 
ارتباطات و افزایش رضایت مشترکان است.

مهاجرت گسترده از شبکه 
مسی به فیبرنوری در مرکز 
استان گلستان

مادرِِ ناترازی های ایران، ناترازی انرژی است

عرشیا حسن پور     |   معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان سیاست گذاری و مدیریت راهبردی انرژی با تاکید بر سیاستگذاری دولت 
بر حوزه انرژی و مدیریت آن گفت: مادر ناترازی های ایران، ناترازی انرژی است که باید رفع شود.

  بررسی درخواست شهروندان ۳ شهر در 
کمیسیون ماده ۵ استان بوشهر  

جلسه کمیسیون ماده ۵ شورای عالی شهرسازی 
و معماری به ریاســت معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری بوشــهر و با حضور مدیــرکل و معاون 
شهرســازی و معماری و کارشناســان مربوطه اداره 
کل راه و شهرســازی استان بوشهر و دیگر اعضا در 
سالن جلسات استانداری به منظور بررسی، ۱۵ مورد 

درخواست وارده به دبیرخانه کمیسیون برگزار شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
بوشهر، اصغر کشوریان مدیرکل راه و شهرسازی استان 
بوشهر اظهار کرد: جلسه کمیسیون ماده پنج استان 
با موضوع و دســتور کار بررسی ۱۵ مورد درخواست 
شهروندان شهرهای گناوه ۸ درخواست - چغادک ۱ 
درخواست و دیلم ۶ درخواست، در محل سالن جلسات 

شماره ۱ استانداری بوشهر برگزار شد.
کشوریان افزود: تغییر کاربری و تفکیک بیشترین 
میزان درخواســت های مطرح شــده در این جلسه 

کمیسیون ماده ۵ را تشکیل می‌دهد.
وی بیــان کرد: قبل از طــرح در کمیسیون ماده 
پنــج، در مورد تک تک پرونده های وارده به دبیرخانه 
کمیسیون، توسط کارشناسان در کارگروه  بررسی‌های 
فنی انجام و در مورد آن‌ها اظهارنظر و تصمیم سازی 
شده و به منظور تصمیم‌گیری در جلسه کمیسیون مورد 
رسیدگی قرار گرفته و درخواست های قانونی به منظور 
اجرا مصوب می شود.مدیرکل راه و شهرسازی استان 
بوشــهر تأکید کرد: نوسازی و حل مشکلات شهری 
در رأس سیاست های کاری اداره کل راه و شهرسازی 

بوشهر و کمیسیون ماده ۵، قرار دارد.

  امضای تفاهم نامه همکاری فولاد آلیاژی 
ایران و دانشــگاه یزد / آغاز ثبت نام آزمون 

استخدامی از شنبه 

 سیــد محمــد جــواد عرفــان فــر / یــزد ؛                                                                   
تفاهم نامه همکاری میان شرکت فولاد آلیاژی ایران 
و دانشــگاه یزد با هدف توسعه فعالیت های آموزشی 
و پژوهشی، ارتقــای مهارت‌های تخصصی و تقویت 

زیست بوم فناوری استان یزد به امضا رسید. 
به گزارش روابط عمومی فولاژ، در این مراسم، دکتر 
محســن مصطفی پور، مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران 
با تأکید بر نقش دانشــگاه یزد در حمایت از توسعه 

صنعتی استان گفت: 
»طبق این تفاهم نامه، فرآینــد برگزاری آزمون 
استخدامی فولاد آلیاژی ایران برای جذب ۱۵۵ نیروی 
متخصص با همکاری دانشگاه یزد انجام خواهد شد. 
این همکاری موجب افزایش دقت، استانداردسازی و 

شفافیت در مراحل ارزیابی علمی می شود.« 
 وی همچنیــن از فعال ســازی دوباره دانشــگاه 
علمی-کاربردی فولاد آلیاژی در بســتر دانشگاه یزد 
خبــر داد و آن را اقدامی مؤثــر در تقویت تعاملات 
علمی و استفاده از ظرفیت نخبگان استان دانست. به 
گفته او، این تفاهم نامه مسیری مشترک برای توسعه 
پروژه های نوآورانه و تدوین نقشــه راه واحد در حوزه 

تحقیق و فناوری ایجاد می کند. 
 دکتر سیدحیدر میرفخرالدینی، رئیس دانشگاه 
یزد، نیز با اشاره به جایگاه صنعتی فولاد آلیاژی ایران 
اظهار کرد: »فعال سازی این مرکز علمی، فرصت های 
جدیدی برای همکاری میان دانشگاه و صنعت فراهم 
می‌آورد. دانشگاه یزد تلاش می کند با برگزاری آزمونی 
دقیق و مبتنی بر شاخص های علمی، نیاز این شرکت 

صنعتی به نیروهای متخصص را تأمین کند.« 
 او این تفاهم نامه را گامی مؤثر در حفظ نخبگان و 

ارتقای زیست بوم فناوری استان توصیف کرد.

  چهارمیــن عملیات بارورســازی ابرها
 انجام شد

 پرواز بارورسازی ابرها امروز در مناطق عملیاتی 
شــمال غرب )حوضه آبریز دریاچه ارومیه( با هدف 
افزایــش بارش در اســتان‌های آذربایجان شــرقی، 
آذربایجان غربی و کردستان انجام شد. با توجه به ورود 
سامانه های بارشی از غرب و شمال غرب کشور، صبح 
امروز )دوشنبه، ۱۷ آذر ۱۴۰۴(، پرواز بارورسازی ابرها 
امروز در مناطق عملیاتی شمال غرب )حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه( با هدف افزایش بارش در استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان انجام 
شــد.چندی پیش محمدمهدی جوادیان‌زاده رئیس 
سازمان توسعه و بهره برداری فناوری های نوین آب های 
جوی، طی نشست کارگاه تخصصی بارورسازی ابرها 
در بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب 
و فاضلاب در جمع خبرنــگاران گفته بود: عملیات 
بارورسازی برای ســال آبی جاری، از تاریخ ۱۰ آبان 
کلید خورد و تاکنون باتوجه به ســامانه های بارشی 
که به کشور وارد شده، این عملیات ها در حوزه های 
 آبی دریاچــه ارومیه و خراســان رضــوی عملیاتی 

شده است.

انرژی 

بهره برداری از پروژه بهسازی و آسفالت ۷ روستای بهبهان با حمایت شرکت ملی نفت ایران
آیین بهره برداری از پروژه بهســازی و آســفالت هفت روستا در شهرستان بهبهان، استان 
خوزستان، با استفاده از اعتبارات شرکت ملی نفت ایران برگزار شد. این مراسم با حضور سردار 
مظلومی نماینده مردم بهبهان در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری 
،فرماندار شهرستان بهبهان ،مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خوزستان  و جمعی از 

مدیران شهرستان بهبهان برگزار گردید.
نماینده مردم بهبهان در مجلس شورای اسلامی در این آیین ضمن قدردانی از مدیران صنعت 
نفت اظهار داشت:  امروز صنعت نفت در کنار وظیفه ذاتی خود، به مسئولیت های اجتماعی نیز 
توجه ویژه‌ای دارد. توسعه و پیشرفت شهرستان بهبهان و بسیاری از مناطق استان خوزستان، 

مرهون نگاه مسئولانه و اقدامات ارزشمند مدیران صنعت نفت است.
وی افزود: در دوره مدیریت دکتر پاک نژاد در وزارت نفت و مهندس بورد در شرکت ملی نفت 
ایران، اعتبارات قابل توجهی برای اجرای پروژه های عمرانی شهرستان بهبهان اختصاص یافته است. 
علاوه بر آن، شرکت های نفتی مستقر در منطقه از جمله شرکت نفت و گاز آغاجاری، خدمات 

قابل توجهی در حوزه های پیرامونی تاسیسات خود به مردم ارائه داده‌اند که جای تقدیر دارد.
در ادامه مهندس دهبان پور، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، با گرامی‌داشت 
یاد شهدا و ایثارگران گفت: با وجود تحریم ها و تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در تامین قطعات 

و تجهیزات صنعتی، توانستیم با اتکا به ظرفیت های داخلی، چرخ صنعت نفت و گاز را فعال 
نگه داریم و امروز در کنار ایفای نقش اقتصادی، خود را متعهد می‌دانیم در زمینه توسعه پایدار 

مناطق پیرامونی نیز گام برداریم.
وی افزود: با رویکرد وزیر محترم نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل شرکت 

ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، سیاست های مؤثری در حوزه مسئولیت های اجتماعی اتخاذ شده 
است. این سیاست ها منجر به اجرای طرح هایی در زمینه زیرساخت جاده ها، تامین آب شرب، 
درمان، تجهیزات پزشــکی، حضور گروه های جهادی و حمایت معیشتی از اقشار کم برخوردار 

شده است.
همچنین مهندس مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خوزستان در این آیین اظهار 
کرد:  حمایت های صنعت نفت از پروژه های عمرانی روستایی در شهرستان بهبهان طی سه تا 
چهار سال گذشته به بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان رسیده است. از ابتدای سال ۱۳۹۲ تاکنون 
نیز بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار با همکاری مجموعه صنعت نفت برای توسعه روستاهای 

استان اختصاص یافته که نقش موثر در بهبود زیرساخت ها داشته است.
وی در پایان افزود: امیدواریم همانند گذشته، حمایت های صنعت نفت از طرح های عمرانی 
و روستایی استان خوزستان تداوم یابد، چرا که هنوز روستاهایی وجود دارند که نیازمند توجه 

جدی هستند.
این پروژه شامل بیش از ۴۴ هزار متر مربع زیرسازی و بیس، ۳۰ هزار متر مربع آسفالت، ۷۰۰ 
متر مربع احداث پیاده‌رو، ۷۰۰ متر مربع سنگ فرش و ۳۲۴ متر مربع جداره سازی بوده است که 

با اعتبارات مدیریت طرح های عمرانی مناطق نفت خیز  وزارت نفت  اجرا شد.

 اسماعیل سقاب اصفهانی در چهارمین کنفرانس بین‌ المللی بهینه سازی 
مصرف و بهره‌وری انرژی در نخستین سخنرانی رسمی خود به عنوان معاون 
رئیس جمهور اعلام کرد: در حوزه انرژی، ما چگونه به این موضوع رسیدیم؟ 
وظیفه ما این بود که نقشه چالش ها و ریشه های مشکلات کشور را طراحی 

کنیم. پس از مطالعات گسترده، به این نتیجه رسیدیم که مادرِِ ناترازی های 
ایران، ناترازی انرژی است.

وی یادآورشد: امروز بخشی از این ناترازی را در قالب قطعی ها، محدودیت ها 
و دغدغه های روزمره می‌بینیم، اما ابعاد بسیار وسیع تری پشت آن وجود دارد. 

این ناترازی ما را وارد چرخه‌ای کرده که یک سوی آن تورم است و سوی دیگر افزایش نرخ ارز؛ چرخه‌ای که بارها تکرار شده است
سقاب اصفهانی اظهارداشت: در سال های گذشته تصور می کردیم می توانیم با ثابت نگه داشتن قیمت چند کالای کلیدی جلوی 

تورم را بگیریم؛ اما تجربه نشان داد این سیاست نه‌تنها تورم را مهار نکرد بلکه خود بخشی از مشکل شد.
معاون رئیس جمهور گفت: همه خانواده و نزدیکانم فدای لحظه‌ای سربلندی سرزمین مان ایران؛ دیروز، در جلسه دولت و پیش 
از خاکسپاری فاطمه حسنای عزیزم، در حالی که هنوز آقا محمد سبحان در قید حیات بودند، قول دادم. دیروز هم، پس از آنکه 
هر سه عزیزم را به خاک سپرده بودم، دوباره این قول را تکرار کردم. به شما مردم شریف و نیز به آقای رئیس جمهور تعهد داده‌ام و 
بر این عهد پایبندم. این مصیبت سنگین، نه تنها مرا متوقف نکرد، بلکه انرژی و انگیزه‌ام را برای حل این مسئله، عبور از این چالش 

و ایجاد تحول در نظام حکمرانی و سیاست های حوزه انرژی هزاران برابر کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: گزارش های وضعیت در کشــور نشان می‌دهد که هر دولتی که سر کار می آید، با وجود زحمات فراوان، 
عملکرد خود را ارائه می کند؛ اما وضعیت بهتر نمی شود. دلیلش این است که سیاست هایی که این چرخه شوم را ایجاد کرده‌اند، 
ایراد اساسی دارند. تا زمانی که تصمیم نگیریم یک بار برای همیشه از معلول ها فاصله بگیریم و علت های ریشه‌ای را حل کنیم، این 
داستان ادامه دارد.سقاب اصفهانی ادامه داد: بازی با قیمت انرژی هم جزو همین معلول هاست. هر کس فقط می گوید »قیمت باید 
بالا برود«، باز هم در همان چرخه معلول گرایی باقی مانده است. ما حتی فهم فاصله گرفتن از معلول ها را پیدا نکرده‌ایم؛ و تا این فهم 
نباشد و به ریشه ها نرسیم، هرچقدر سازمان جدید ایجاد کنیم، محکوم به شکست است. نباید خوشحال باشیم که سازمان تازه‌ای 
تأسیس شده؛ زمانی باید خوشحال باشیم که نشانه هایی از تغییر سیاست ها و فاصله گرفتن از تصمیمات غلط گذشته دیده شود

رئیس سازمان سیاست گذاری و مدیریت راهبردی انرژی تصریح کرد: اگر دیدیم به تعبیر رهبر معظم »مشهورات غلطی« را که 
سال ها دنبالشان بودیم، امروز فهمیده‌ایم اشتباه بوده و نمی خواهیم تکرارشان کنیم، آن وقت جای خوشحالی دارد.

وی اضافه کرد: یک زمان فکر کردیم اگر قیمت گازوئیل را پایین نگه داریم، می توانیم ترانزیت منطقه را در اختیار بگیریم؛ یا 
تصور کردیم اگر خودمان کامیون تولید کنیم، ترانزیت را مدیریت خواهیم کرد. اما تولیدکننده کامیون از یارانه گاز بهره مند می شود 
و از مالیات معاف می گردد؛ پس این سیاست ها غلط بوده است. یا فکر کردیم اگر سوخت ارزان باشد، کامیون ها از جاده های ما عبور 

می کنند؛ در حالی که مشکل اصلی بهره‌وری گمرکات است، نه قیمت سوخت.
سقاب اصفهانی با بیان اینکه این تصور که بدون داشتن »قطار کامل« می توانیم حمل‌ونقل را اصلاح کنیم، اشتباه است تاکید 
کرد: هنوز برخی باور دارند که »کشنده« محور حکمرانی است؛ درحالی که در بسیاری کشورها، دولت فقط ریل را نگه می‌دارد و 
کشنده و واگن را به بخش خصوصی می سپارد. اگر ما هم اجازه دهیم بخش خصوصی قطار کامل راه‌اندازی کند، بخش بزرگی از 

حمل‌ونقل جاده‌ای و مصرف گازوئیل کاهش می یابد و بنادر خشک توسعه پیدا می کنند.
معاون رئیس جمهور اذعان داشت: اصلًاً توسعه نیروگاه، اضافه کردن واگن یا خرید کشنده، کار دولت نیست. کار دولت این 

نیست که کامیون جمع کند و کامیون نو بدهد. این ها کار بخش خصوصی است و دولت باید سیاست گذار باشد. 
وی افزود: باید یک سیاست روشن اعلام کنیم که از فردا کشنده ها به بخش خصوصی واگذار می‌شود و اجازه می‌دهیم بخش 
خصوصی قطار کامل راه‌اندازی کند. اگر چنین شــود، در کمتر از یک ســال ـ به شهادت فعالان بخش خصوصی ـ بنادر خشک 
کشور توسعه می یابد.سقاب اصفهانی اضافه کرد: این مثال را زدم نه برای حل یک موضوع خاص، بلکه برای اینکه بگویم جوهره 
حکمرانی، تغییر سیاست هاست، نه بازی در میدان. میدان متعلق به مردم و بخش خصوصی است؛ و دولت باید میدان‌دار سیاست 

باشد، نه بازیگر آن.

پشت دیوار بی‌آبی؛ دیم‌زارهای خراسان شمالی منتظر ارقام مقاوم
 دیم‌زارهای خشک و ترک خورده خراسان شمالی در دل کوه ها و تپه ها گسترده شده‌اند، اما 
پژوهشگران و کشاورزان با تکیه بر ارقام مقاوم و روش های کشت نوین امید دارند که محصول 

امسال نیز جان بگیرد.
 خراسان شمالی، استانی که در سال های اخیر خشکسالی های پی‌درپی و کاهش منابع آبی 
آن را به یکی از مناطق چالش‌زده کشاورزی کشور تبدیل کرده است، این روزها بیش از هر چیز 
به پژوهش و تحقیقات علمی چشم دوخته است تا بتواند دیم‌زارهایش را از خطر بی‌آبی و کاهش 

عملکرد نجات دهد.رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی 
در این خصوص می گوید: امسال ۵۲ طرح تحقیقاتی و پژوهشی در حوزه های مختلف کشاورزی، 

منابع طبیعی و دامداری با محوریت تغییر اقلیم و خشکسالی در استان در دست اجراست.
جلیل علوی می افزاید: این طرح ها می توانند راهکاری عملی برای کشاورزان دیم کار باشند 
و بهره‌وری را حتی در شــرایط ســخت افزایش دهند.با توجه به اینکه بخش زیادی از اراضی 
کشاورزی استان زیر کشت پنبه قرار دارد، جذب ۲ محقق جدید در حوزه پنبه و دام به مرکز 

تحقیقات گامی مهم در توسعه تحقیقات تخصصی است.ارقام معرفی شده از سوی مرکز ۲ برابر 
ارقام محلی محصول می‌دهند و نسبت به سرما و بیماری مقاوم هستندعلوی اضافه می کند: این 
پژوهشگران می توانند کمک شایانی در معرفی ارقام مقاوم و پرمحصول به کشاورزان داشته باشند

نخود به عنوان یکی از محصولات مهم دیم استان در کنار پنبه محور توجه قرار گرفته است و 
رییس مرکز تحقیقات کشاورزی خراسان شمالی تاکید دارد که با کاهش منابع آبی و خشکسالی، 

دیم کاران باید به جای کشت بهاره، نخود را پاییزه و انتظاری کشت کنند.

پایداری آب در خطه خورشید؛ از چالش ها تا فرصت ها
 ســدهای خراســان رضوی اینک فقط حدود ۸۰ میلیون مترمکعب معادل پنج درصد از 
حجم شان آب دارند حال آنکه ظرفیت سدهای مشهد نیز به حجم مرده رسیده و از دیگر سو 
سطح آب سفره های زیرزمینی نیز به شدت افت کرده و طبق اعلام کارشناسان دشت مشهد 
امروز از بحرانی ترین دشت های کشور و بحران آب بزرگ ترین تهدید پیش روی این کلانشهر و 

نیز خراسان رضوی است که باید هرچه سریع تر برای آن چاره‌اندیشی شود.
حفر نخستین چاه های آب در خراسان رضوی و مشهد مربوط به سال ۱۳۲۲ در محدوده 
حرم مطهر رضوی و نخســتین چاه آب کشاورزی در ۱۳۳۱ است. از آن زمان تاکنون حدود 
۲۰ هزار حلقه چاه حفر شــده و سطح سفره‌های آب زیرزمینی نیز به دلیل اضافه برداشت و 
خشکســالی بسیار افت کرده است.در سال ۹۹ حدود ۴۲ درصد آب مشهد از چاه ها و منابع 
زیرزمینی و ۵۸ درصد از طریق منابع سطحی تامین می شد اما سال ۱۴۰۳ فقط ۲۵ درصد از 
نیاز آبی مشهد از طریق منابع سطحی و بقیه از ذخایر آبی زیرزمینی تامین شده است موضوعی 
که فرونشســت زمین و خشک شدن سفره های زیرزمینی را به همراه دارد و هم‌اکنون از ۴۵ 
دشت استان ۱۷ مورد درگیر فرونشست است و هفت دشت در وضعیت کاملا بحرانی قرار دارند.

پدیده فرونشست در دشت مشهد نیز با سرعت در حال گسترش است.با توجه به خشک شدن 
سدهای آبی خراسان رضوی و کاهش شدید منابع آبی امروز ۱۷ اذرماه »همایش پایداری آب 
مشهد« در کارخانه نوآوری این شهر با حضور فعالان حوزه آب استان برگزار و موضوع بحران 

آب در استان بررسی شد.

  مصرف ۱.۲ میلیارد مترمکعبی آب برای تولید پسماند کشاورزی
۳۵ درصد محصولات باغی در خراسان رضوی به پسماند تبدیل می‌شود و برای تولید این 
میزان محصوی ۱.۲ میلیارد متر مکعب آب مصرف می شودرئیس کمیسیون آب و محیط زیست 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی در این نشست گفت: مالکیت آب باید به رسمیت شناخته شود، 
در هیچ جای دنیا دولت نمی تواند موضوع آب را مدیریت کند از اینرو ما نیز برای حل بحران 

آب در استان باید مالکیت و مدیریت منابع را به مردم بازگردانیم.
محمد علایی افزود: دشت مشهد در سال ۱۳۴۷ ممنوعه اعلام شد اما اکنون ۵۷۱ میلیون 
متر مکعب در سال برای کشاوری و ۳۱۵ میلیون متر مکعب آب برای بخش شرب و بهداشت، 
۳۷ میلیون متر مکعب برای بخش صنعت و حدود ۶۹ درصد برای بخش خدمات از آن برداشت 

می شود و با وجود ممنوعه بودن وضعیت دشت، همچنان حفر چاه در آن انجام می شود.
وی اضافه کرد: ۳۰ تا ۳۵ درصد محصولات باغی در خراسان رضوی به پسماند تبدیل می شود 
درحالی که برای تولید این میزان محصوی ۱.۲ میلیارد متر مکعب آب مصرف می شود و باید 
ضمن اصلاح الگوی کشت در این استان برای کاهش پسماند محصولات باغی فکری اساسی شود

مدیر عامل ســابق شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی ادامه داد: حفر چاه باید مدیریت 

شده باشد، هزار حلقه چاه در دشت مشهد اکنون به پنج هزار حلقه تبدیل شده است، هزار و 
۵۰۰ حلقه غیرمجاز نیز در این دشت وجود دارد که رشد این آمار نیز به دلیل نقص قانونی در 
تعیین تکلیف این چاه هاست.علایی تاکید کرد: افزایش مساحت مشهد در شرایط فعلی هیچ 
توجیهی ندارد، آلودگی هوا و بحران کم آبی در این شهر زندگی را برای مردم مشکل کرده است

  فقدان تصمیم عملی برای مدیریت راهبردی آب
رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد نیز اظهار کرد: ۱۰۰ سال 
از نخستین قانون مجلس ایران برای آب می گذرد اما در این سده تصمیم عملی برای مدیریت 
راهبردی آب گرفته نشد.اضافه برداشت از سفره‌های آب زیرزمینی نباید از ۴۰ درصد تجاوز 
کند، ولی این میزان در استان ۱۸۰ درصد استکامران داوری افزود: باید سهم آب برای مصارف 
مشخص شود، حجم مشخصی برای برداشت در بخش کشاورزی باید تعیین و عملیاتی شود.

وی ادامه داد: نصب کنتورهای هوشمند آب با کندی صورت می‌گیرد و در کل کشور فقط 
۲۵ درصد چاه ها به کنتور هوشمند مجهز شده است.

رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد تاکید کرد: طبق مصوبه شورای 
عالی آب اضافه برداشت از سفره های آب زیرزمینی نباید از ۴۰ درصد تجاوز کند اما این میزان 
در استان ۱۸۰ درصد است.داوری تاکید کرد: موضوع آب، چندساحتی و چند تخصصی است 
و مدیریت آن باید حوضه‌ای با عزم جدی، داده درست و مشارکت جامعه محلی عملیاتی شود

  باید به یک نظر واحد در تامین آب برسیم
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد نیز اظهار کرد: برنامه های بسیاری برای مدیریت آب 

در کشور و استان تدوین شده اما در عمل به درستی اجرا نشده است.

هم صدایی و هم گرایی در بحث آب در استان و مشهد وجود ندارد و این موضوع منجر به 
ناپایداری آب شده استحسین اسماعیلیان افزود: طبق برنامه مصوب تامین آب مشهد در سال 
۱۴۲۰، نیاز آبی ۴۰۰ میلیون متر مکعب در سال خواهد بود بر این اساس طرح های مختلفی 

در راستای تامین این میزان آب تعریف شده است.
وی اضافه کرد: اجرای مصوبات شورای عالی آب کشور در دشت مشهد و برداشت ۳۰ درصدی 
از این دشت ممکن نیست و اگر بخواهیم آن‌ را اجرایی کنیم حتی برای تامین آب شرب نیز 

نباید برداشتی از دشت صورت گیرد.
مدیرعامل شرکت آبفای مشهد تاکید کرد: باید حقابه خود از کشورهای همسایه)ترکمنستان 
و افغانستان( را بگیریم.اسماعیلیان ادامه داد: ضعف عمده در استان وجود دارد مشکل در آن 
است که هم صدایی و هم گرایی در بحث آب در استان و مشهد وجود ندارد و این موضوع منجر 
به ناپایداری آب شــده است.وی اظهار کرد: هنوز در داخل استان در مقوله انتقال آب به نظر 
واحد نرسیده‌ایم. نخستین استانی بودیم که مطالعات انتقال آب از دریا را انجام دادیم اما با روند 

موجود آخرین استانی خواهیم بود که آب دریا را دریافت خواهد کرد.
وی گفت: استاندار در تابستان جاری پیشنهاد برگزاری همایش نخبگانی در حوزه آب را 
داد که باید جدی گرفته شود تا شاید در حوزه مدیریت آب در این خطه و نیز مشهد به یک 

برنامه و نظر واحد برسیم.

  پایداری آب در خطه خورشید؛ از چالش‌ تا فرصت
ســرانه آب تجدیدپذیر در کشور ۱۲۰۰ متر مکعب در سال و این رقم در مشهد کمتر از 
۲۰۰ متر مکعب استرییس پژوهشکده محیط های خشک دانشگاه آزاد اسلامی مشهد نیز در 
این نشســت گفت: نگران شرایط آبی مشهد هستیم که امروز با کاهش چشمگیر بارندگی و 
افزایش ســالانه ۱.۲ درجه‌ای دما مواجه است.سید محمدرضا علوی مقدم افزود: در ۱۰ سال 
اخیر وضعیت خشکسالی بحرانی تر شده است، میانگین سرانه آب تجدیدپذیر در کشور هزار و 
۲۰۰ متر مکعب در سال و این رقم در مشهد کمتراز ۲۰۰ متر مکعب است که بیانگر اوضاع 
بحرانی در این کلانشهر است.وی اضافه کرد: امروز باید به سمت ریاضت آب برویم، اکنون موقع 
اجرای طرح تمدن دریامحور نیست و باید طرح ریاضت آب و حفظ منابع موجود اجرایی شود

رییس پژوهشکده محیط های خشک دانشگاه آزاد اسلامی مشهد تاکید کرد: امروز وابستگی 
به آبخوان های نیمه جان آب بیشتر از ۱۰ سال گذشته است اما خوشبختانه سطح سواد آب و 
حساسیت به وضعیت آبی در مشهد بیشتر از متوسط کشور است و مردم درک کرده‌اند که اوضاع 
بحرانی است و باید همراهی لازم را داشته باشند.علوی مقدم ادامه داد: باید ساختار حکمرانی 
در حوزه آب اصلاح و طرح ریاضت آب برای مدیریت بهینه منابع موجود اجرایی شود تا اضافه 

برداشت از آبخوان ها به مرور کاهش یابد.
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ایران زمین

 سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ فاهم نامه همکاری میان شرکت فولاد آلیاژی ایران و دانشگاه یزد با هدف توسعه فعالیت های آموزشی و پژوهشی، ارتقای مهارت های تخصصی و تقویت زیست بوم فناوری استان یزد به امضا رسید. 
 به گزارش روابط عمومی فولاژ، در این مراسم، دکتر محسن مصطفی پور، مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران با تأکید بر نقش دانشگاه یزد در حمایت از توسعه صنعتی استان گفت: 

»طبق این تفاهم نامه، فرآیند برگزاری آزمون استخدامی فولاد آلیاژی ایران برای جذب ۱۵۵ نیروی متخصص با همکاری دانشگاه یزد انجام خواهد شد. این همکاری موجب افزایش دقت، استانداردسازی و شفافیت در مراحل ارزیابی 
علمی می شود.«  وی همچنین از فعال سازی دوباره دانشگاه علمی-کاربردی فولاد آلیاژی در بستر دانشگاه یزد خبر داد و آن را اقدامی مؤثر در تقویت تعاملات علمی و استفاده از ظرفیت نخبگان استان دانست. به گفته او، این تفاهم نامه 

مسیری مشترک برای توسعه پروژه های نوآورانه و تدوین نقشه راه واحد در حوزه تحقیق و فناوری ایجاد می کند.  دکتر سیدحیدر میرفخرالدینی، رئیس دانشگاه یزد، نیز با اشاره به جایگاه صنعتی فولاد آلیاژی ایران اظهار کرد: 
»فعال سازی این مرکز علمی، فرصت های جدیدی برای همکاری میان دانشگاه و صنعت فراهم می‌آورد. دانشگاه یزد تلاش می کند با برگزاری آزمونی دقیق و مبتنی بر شاخص های علمی، نیاز این شرکت صنعتی به نیروهای متخصص 

را تأمین کند.«  

امضای تفاهم نامه همکاری 
فولاد آلیاژی ایران و دانشگاه 

یزد / آغاز ثبت نام آزمون 
استخدامی از شنبه 

بازگشت شیرینی آب به اصفهان به همت فولاد مبارکه

   مدیر عامل شــرکت گاز چهارمحال و 
بختیاری:  پاسخگویی شــفاف و صحیح به 

مطالبات مردمی 

جهانبخش سلیمیان گفت: در عرصه‌ی خدمت 
به مردم شریف استان چهارمحال و بختیاری، یکی 
از مهم ترین اصولی که همواره به عنوان ســرلوحه ی 
فعالیت های ما قرار داشته، برقراری ارتباطی مستقیم 
و مستمر با هم‌میهنان عزیزمان است. در این راستا، 
ما به عنوان مدیران شرکت گاز استان، با افتخار اعلام 
می کنیم که همواره در پی پاســخگویی شــفاف و 
صحیح به مطالبات مردمی بوده‌ایم و این امر جزئی 
جدایی ناپذیر از وظایف روزمره ما به عنوان خدمتگزاران 

این ملت است.
در مسیر توسعه زیرساخت‌های گازرسانی و ارتقای 
کیفیت خدمات، هر صدای مردمی که درخواســتی 
به حــق و ضرورت را مطــرح می‌کند، برای ما حکم 
رهنمودی جهت بهبود و تکامل فرآیندهای اجرایی را 
دارد. این مطالبات نه فقط در زمینه های فنی و خدماتی، 
بلکه در تمامی ابعاد، به عنوان چراغی راهنمای ما در 
مسیر پیشرفت و تعالی سازمانی و اجتماعی محسوب 

می شود.
مــا بر این باوریم که ارتبــاط با مردم باید نه‌تنها 
به عنوان یک وظیفه، بلکه به عنوان یک امتیاز بزرگ 
برای ســازمان تلقی شود؛ زیرا هر گام در جهت رفع 
مشکلات و پاســخگویی به نیازهای مردم، پیوندی 
عمیق تر و معنوی تر میان ما و آن ها برقرار می سازد. به 
همین دلیل است که شرکت گاز استان چهارمحال و 
بختیاری با افتخار، به تمامی مطالبات و درخواست‌های 
مردمی، چه در حوزه‌ی دســترسی به خدمات گاز، 
چه در راســتای ارتقای سطح کیفیت، با تمام توان 

پاسخگوست.
در نهایت، ما معتقدیم که تنها با همدلی و همکاری 
نزدیک با شهروندان عزیزمان، می‌توانیم ایران عزیز را 
در مسیر توسعه و پیشرفت پایدار در تمامی عرصه‌ها 
به‌ویژه در حوزه انرژی، به‌سوی فردایی روشن تر هدایت 
کنیم. این تعهد همیشگی ما به مردم است و همواره 
آماده‌ایــم تا در هر لحظه از زمــان، به خوبی به این 

مسئولیت خطیر پاسخ دهیم.

در این مراسم، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان این ابرپروژه را کار ماندگاری 
عنوان کرد که با شعار »از شوری دریا تا شیرینی تولید« آغاز شد و گفت: این شرکت 
یک رکورد ملی ثبت کرد. زیرا با مشارکت در پروژه عظیم انتقال آب دریا و سرمایه 
گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومانی، مسیر ۸۰۰ کیلومتری در مدت دو سال تکمیل به 

بهره برداری رسید.
در ســالی که از سوی مقام معظم رهبری به شعار »سرمایه گذاری برای تولید« 
مزیّنّ شــده، افتتاح ابرپروژه ای ملّیّ که با مشارکت گروه فولاد مبارکه برای تأمین 
آب پایدار صنایع اصفهان صورت گرفته، یکی از مهم ترین چالش ها را از پیش روی 
تولید برداشته و منجر به قطع وابستگی صنایع استان به حوضه آبریز زاینده‌رود شد

روز گذشته رییس جمهور که به صورت ویدئوکنفرانس در مراسم افتتاح پروژه انتقال 
آب خلیج فارس به شرکت فولاد مبارکه حضور داشت با بیان اینکه تلاش شبانه‌روزی 
دست‌اندرکاران این پروژه باعث شد آب دریا از خلیج فارس به اصفهان برسد و نیاز 
صنایع بزرگ به آب های زیرزمینی و سهم زیست محیطی زاینده‌رود و مردم منطقه 
به طور قابل توجهی کاهش یابد، به ادامه پیگیری های دولت برای حل ریشه‌ای بحران 
آب منطقه اشاره کرده و گفت: »همان طور که پیش تر نیز جلسات متعددی داشتیم، 

کارهای کارشناسی توسط اساتید دانشگاه در جریان است و ما دقیقاًً بر مبنای همین 
نتایج علمی و با نگاه به توسعه پایدار و آینده نگرانه پیش خواهیم رفت.«

مسعود پزشکیان تأکید کرد: »نگرانی های موجود میان استان های مختلف کاملًاً 
قابل درک اســت اما ان شــاءالله با همکاری، مشارکت و هم‌اندیشی همه استان ها و 
پذیرش نظرات کارشناسی دانشگاهیان و متخصصان برجسته، بتوانیم این مشکلات 

را به طور اساسی و بدون تنش حل کنیم.«
رییس جمهور با تقدیر از تلاش عوامل اجرایی پروژه، اظهار امیدواری کرد با افتتاح 

این پروژه در آینده شاهد توسعه صنایع آب در منطقه نباشیم.

    از شوری دریا تا شیرینی تولید
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان انتقال آب دریا به صنایع بزرگ این استان 
را کار ماندگاری دانست که با شعار »از شوری دریا تا شیرینی تولید« آغاز شد و گفت: 
»این شرکت با مشارکت در پروژه عظیم انتقال آب دریا ۳۵ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری کرد و کل این مسیر ۸۰۰ کیلومتری در مدت دو سال تکمیل شده که تقریباًً 

یک رکورد ملی حساب می شود.«

ســعید زرندی با اشــاره بر اینکه فولاد مبارکه موفق به طراحی و ساخت ۶۱۰ هزار تن فولاد برای این مسیر 
شد که فولادهای خاص و فشار بالا محسوب می شوند، تصریح کرد: »۵۳۰ کیلومتر از مسیر انتقال آب به روش 
ثقلی طراحی شده است که این امر موجب حذف پنج ایستگاه پمپاژ و کاهش چشمگیر مصرف برق شده است.«

زرندی با تأکید بر مسئولیت پذیری شرکت، اعلام کرد که فولاد مبارکه پیش از این پروژه، کمتر از ۱.۵ درصد 
از آب زاینــده‌رود را مصرف می کرد، اما تصمیم بر آن شــد تا بــا این پروژه بزرگ، بار صنعت از دوش این منبع 

حیاتی برداشته شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه از برنامه های شرکت برای تأمین انرژی پایدار خبر داد و اعلام کرد: »فاز اول نیروگاه 
خورشیدی به مدار آمده و تا پایان سال جاری، ۴۰۰ مگاوات دیگر نیز به تولید برق اضافه خواهد شد و مذاکرات 

با وزارت نفت برای تأمین گاز از میدان گازی مدار نیز برای رفع دغدغه انرژی صورت گرفته است.«
زرندی گفت که بر اســاس سیاست های دولت و برنامه هفتم توسعه، برنامه های توسعه‌ای شرکت به سمت 
جنوب ایران هدایت خواهد شد و به دلیل ارزش و هزینه کرد جدی برای این آب، سرمایه گذاری سنگینی در حوزه 

هوشمندسازی مصارف آب )نصب سنسورها و برنامه های هوشمندی( در دستور کار است.

    قطب‌ نوآوری و فناوری های سبز
بعد از اتصال رسمی خط انتقال آب خلیج فارس به فولاد مبارکه، استاندار اصفهان با ابراز امیدواری برای به ثمر 
رسیدن زودهنگام فاز دوم این پروژه از دریای عمان گفت: »ما یک عهد و قول جدی داشتیم و آن کاهش بارگذاری 

بر رودخانه زاینده‌رود بود؛ رودخانه‌ای که سال هاست تحت فشار بسیار سنگینی قرار دارد.«
مهدی جمالی نژاد با اشاره به اهمیت ملی این پروژه توضیح داد: »در صورت تکمیل زیرساخت ها و بهره برداری 
کامل از فناوری بومی شــده، میزان بازگشــت شورابه به صفر خواهد رسید؛ دســتاوردی که ضمن حفاظت از 
محیط‌زیست دریایی، اصفهان را به یکی از قطب های نوآوری در حوزه فناوری های سبز و مدیریت پایدار منابع 

آبی کشور تبدیل خواهد کرد.«
وی در تشریح جزئیات این پروژه افزود: »با تلاش شبانه‌روزی تیم فنی و مهندسی شرکت صفه در مسیر تکمیل 
پروژه انتقال و شیرین سازی آب دریا، امکان آزادسازی بخشی از آب زاینده‌رود برای استفاده های زیست محیطی 

فراهم می شود؛ اقدامی که نقش مهمی در احیای اکوسیستم های طبیعی این حوضه آبریز خواهد داشت.«
جمالی نژاد تاکید کرد: »نتایج اولیه گزارش های فنی نشان می‌دهد که در فرآیند تحقیق و توسعه این طرح، 
قابلیت بازیافت بخش قابل توجهی از شــورابه ها و تبدیل آنها به محصولات صنعتی باارزش از جمله نمک های 
فرآوری شده و برخی فلزات ارزشمند احراز شده است. اجرای این فناوری، علاوه بر جلوگیری از بازگشت شورابه ها 

به دریا، می تواند ارزش افزوده اقتصادی چشمگیری برای استان به همراه داشته باشد.«
استاندار اصفهان با اشاره به اینکه این خط لوله اکنون یک کریدور باز و آماده، ایجاد کرده است، گفت: »اگر 
در آینده تصمیم گرفته شود که این آب به سمت تهران یا مناطق دیگر منتقل شود، از نظر فنی کاملًاً امکان پذیر 
است. به‌ویژه فاز دوم که اتصال به دریای عمان خواهد بود، بسیار مهم و استراتژیک است و در صورت تحقق، حتی 
می تواند به تأمین بخشی از نیاز آب پایتخت کمک کند. ضمن اینکه در کنار این خط، امکان توسعه گونه های 

دیگر زیرساخت مانند فیبر نوری و... نیز وجود دارد.«

    گام بلند در تأمین آب پایدار
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در آئین افتتاح رسمی ابرپروژه انتقال آب از دریا به مجتمع فولاد مبارکه که 
به صورت آنلاین سخنرانی می کرد، گفت: »این پروژه عظیم، گام بلندی در تضمین تأمین آب پایدار برای فلات 
مرکزی ایران و صنایع حیاتی مستقر در آن برداشته است.«محمد اتابک با تأکید بر اینکه بهره برداری از این طرح، 
استفاده فولاد مبارکه از آب زاینده‌رود را به طور کامل به صفر می‌رساند، افزود: »این اقدام نه تنها از فشار بر منابع آب 
سطحی و زیرزمینی منطقه به شدت می کاهد، بلکه صیانت از هویت زیستی و فرهنگی سرزمین را نیز تقویت می کند.«

وی با اشاره به سیاست دریامحور دولت چهاردهم اظهار داشت: »وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه توسعه 
صنعتی کشور را بر اساس اسناد بالادستی و برنامه هفتم توسعه بازنگری کرده و استفاده از ظرفیت های دریایی 
را در اولویت قرار داده اســت. هزینه های سنگین این خط لوله نتیجه جانمایی های گذشته بوده و امیدواریم در 

توسعه های آتی، تمام صنایع بزرگ از ابتدا با تکیه بر ظرفیت دریا طراحی و اجرا شوند.«

هاجر مقضی - اصفهان  |     ابرپروژه انتقال آب دریا به فولاد مبارکه و صنایع بزرگ اصفهان در شرایطی به صورت رسمی و از طریق ویدئوکنفرانس، توسط 
رئیس جمهور افتتاح شد که این اتصال، بخشی از فاز اول پروژه ملی انتقال آب به فلات مرکزی ایران به شمار می آید. 

تأکید مدیریت شهری هشتگرد بر احیای کاروانسرای ینگی امام
ساوجبلاغ -محمد رنجبرکهن:با حضور شــهردار ، معاونت فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری، اعضای  شورای اسلامی شهر هشتگرد ، ریاست اداره فرهنگ و ارشاد ساوجبلاغ  
و جمعی از خبرنگاران  و اصحاب رســانه شهرستانی و استانی مراسم تبیین رسانه ای هفته 
فرهنگی هشتگرد در سالن جلسات مجتمع فرهنگی هنری ۹دی شهرداری هشتگرد برگزار شد 

به گزارش خبرنگارما در این نشست، برنامه های انجام شده برای هفته فرهنگی هشتگرد 
تشریح و بر ضرورت هم‌افزایی رسانه ها برای اطلاع‌رسانی و پوشش مناسب رویدادهای فرهنگی 

شهر تأکید شد.
پیام رئیسی، شهردار هشتگرد، در این مراسم با قدردانی از فعالان فرهنگی و برگزارکنندگان 
جشنواره های مختلف در شهر، از رخدادی مهمی خبر داد که می تواند جایگاه این شهر را در 

نقشه هنری کشور برجسته تر کند.
 رئیسی اعلام کرد: برای نخستین بار در جهان اسلام، قرآن کریم با ۶۱۳ صفحه و به صورت 
کامل با خودکار و خط نستعلیق توسط هنرمند هشتگردی، داود افشار، کتابت شده است ، از 
این اثر کم  نظیر در مراسم بزرگداشت ۱۷ آذر ، روز فرهنگی هشتگرد رونمایی خواهد شد که 

می تواند بار دیگر هشتگرد را به عنوان مهد خوشنویسی در سطح کشور مطرح کند.  
وی با تاکید بر احیای کاروانسرای ینگی امام گفت: حل مشکلات این اثر تاریخی نیازمند 
اقدام فوری میراث فرهنگی است و مدیریت شهری آماده همکاری کامل برای احیا و بهره برداری 

فرهنگی از این اثر تاریخی منحصر به فرد می باشد .
اسحاق فیروززارع ، معاون فرهنگی شهرداری هشتگرد نیز در این مراسم طی سخنانی ضمن 
تقدیرو تشکر ازهمراهی خبرنگاران و اصحاب رسانه که موجب بهتر دیده شدن فعالیت های 
فرهنگی شهرمی شوند به ارائه برنامه های هفته فرهنگی پرداخت و با ابراز ناراحتی از وضعیت 
کاروانســرای تاریخی ینگی امام ، گفت: من به عنوان یک مســئول فرهنگی و یک شهروند 
هشتگردی خجالت‌زده‌ام. کاروانسرای ینگی امام که می تواند یک ظرفیت بزرگ گردشگری و 

هویتی برای شهر باشد، امروز به جولانگاه معتادان و محل رهاشدگی احشام تبدیل شده است. 
این بنا نه در دارد، نه دیوار و نه حفاظ و این دردناک است .

وی با بیان اینکه شش سال از ثبت روز فرهنگی هشتگرد و ثبت ملی کاروانسرای ینگی 
امام می گذرد ودر این شش سال در همه جلسات فقط دغدغه کاروانسرا را داشته‌ام، اما هیچ 
اقدام جدی در این خصوص صورت نگرفته اســت، از خبرنگاران خواست تا این مسئله را با 
صدای بلند مطالبه کنند چرا که جشنواره های ملی در شهر برگزار می شود اما میراث تاریخی 

ما همچنان رهاست.
معاون فرهنگی شهرداری هشتگرد با اعلام آمادگی کامل شهرداری برای ورود به موضوع 
گفت:ما حاضریم کاروانسرای ینگی امام را تحویل بگیریم و آن را برای بازدید عمومی آماده 
کنیم. مردم هشتگرد شایسته داشتن یک محور تاریخی و فرهنگی در کنار امامزادگان هفدهم 
هستند اما برخی مسئولان هنوز اهمیت حفظ این موضوع را درک نکرده‌اند و در حالی که 
جهان، ایران را به خاطر تمدنش می شناسد ما میراث فرهنگی ارزشمند ینگی امام را رها کرده‌ایم 

  کاشــف، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر هشتگرد، در ادامه این مراسم 

ضمن تبریک مناسبت های پیش‌رو و تقدیر از فعالان فرهنگی و مدیران شهری، بر لزوم تقویت 
ردیف های بودجه‌ای حوزه فرهنگ در بودجه سال ۱۴۰۵ تأکید کرد و گفت: هشتگرد شهری 
با سابقه تاریخی عمیق و آثار هنری ثبت شده در موزه های بین‌المللی است؛ وظیفه ماست که 

این هویت فرهنگی را جدی تر پاس بداریم 
وی با بیان اینکه برنامه های هفته فرهنگی هشتگرد با محوریت گسترش دایره مخاطبان، 
توجه به نسل نوجوان و تقویت مشارکت مردمی طراحی شده است ، گفت: سعی ما این بود 
که دایره شــمول برنامه ها را گســترش دهیم تا همه گروه های سنی و طبقات اجتماعی در 
جامعه هدف ما حضور داشته باشند و پویش » شهر من هشتگرد« از جمله برنامه هایی بود 

که با استقبال خوبی همراه شد.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورا با اشاره به حمایت‌های فرمانداری و شورای فرهنگ عمومی 
که در موضوع برگزاری جشنواره ها و مناسبت های فرهنگی نقش موثری داشتند تشکر کرد 
و با قدردانی ویژه از شهردار هشتگرد اظهار داشت:آنچه در حوزه فرهنگ اتفاق می‌افتد بدون 
همراهی و نگاه فرهنگی شــهردار محترم ممکن نبود، ایشان همواره با دغدغه مندی همراه 
و پشــتیبان برنامه ها بوده‌اند و جا دارد از ایشان و مجموعه مدیران شهری از جمله مهندس 
مامانی، میرزکی و آزادروستا تقدیر کنم چرا که این عزیزان در روزهای اخیر بدون توقف کار 
کردند و حتی پیش از پایان جشنواره، برای برنامه‌ریزی هفته فرهنگی در حال فعالیت بودند. 
لازم می‌دانم از خانواده هایشــان نیز حلالیت بطلبم؛ چون در این مدت وقت زیادی را صرف 

کار فرهنگی کردند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ساوجبلاغ نیز در نشست هفته فرهنگی هشتگرد با 
قدردانی از همراهی فعالان رسانه‌ای، نقش آنان را در تقویت روحیه و تاب آوری جامعه ایرانی 
هم سنگ خدمات دوران دفاع مقدس دانست. و با ابراز تأسف از وضعیت کاروانسرای تاریخی 

شهر، خواستار ورود جدی تر دستگاه های فرادستی به روند احیای این بنای ارزشمند شد.

ورود هوش مصنوعی به انرژی های تجدیدپذیر کشور
استفاده از هوش مصنوعی در همه حوزه ها به یکی از فصل های مهم تبدیل شده است 
براین اساس قرار است این تازه ترین فناوری جهانی به حوزه تجدیدپذیر کشورمان ورود کند

 ســازمان انرژی های تجدیدپذیر بهره وری برق)ســاتبا( اخیر تلاش خود را برای توسعه 
استفاده از هوش مصنوعی در حوزه تجدیدپذیرها به کار گرفته است.

چندی پیش هلیا سادات حسینی مجری طرح های نوآورانه ساتبا در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا با تأکید بر اهمیت استفاده از فناوری های نوین در مدیریت انرژی های تجدیدپذیر گفته 
بود: ما حتی می توانیم از ظرفیت هوش مصنوعی برای راهنمایی متقاضیان و سرمایه گذاران 

خود نیز بهره ببریم.
وی ادامه داد: در بستر چت های تعاملی، این امکان وجود دارد که افراد با استفاده از سامانه های 

هوشمند هدایت شوند و پاسخ پرسش های خود را دریافت کنند.
حسینی گفت: این روند به تصویرگری دقیق تر در عرصه انرژی های تجدیدپذیر، به‌ویژه در 

اولویت انرژی خورشیدی، کمک می کند و می تواند بسیار مؤثر واقع شود.
اکنون در تازه ترین گام دو سازمان بزرگ کشوردر یک همکاری، تحول دیجیتال و هوشمند 

سازی در صنعت تجدیدپذیرها را کلید زدند.

براین اساس سازمان های امور اداری و استخدامی کشور و سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق ایران)ســاتبا( و در راســتای بهبود خدمات رسانی دستگاه های اجرایی به 
مردم، اقدام به برگزاری رویداد مشترکی بامحوریت تحول دیجیتال، هوش مصنوعی در حوزه 
تجدیدپذیرها در دست اقدام قرارداده اند.در همین زمینه رئیس امور برنامه ریزی و نوآوری 
اداری سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: نوآوری های فناورانه یکی از اشکال مهم نوآوری 
است که توسعه آن در دستورکار سازمان اداری و استخدامی کشور قرار دارد و مرکز نوآوری 

اداری با همین مقصود راه اندازی شده است.
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فوتبال ایران کیفیت ندارد

عرفان حمیدی      |   کارشناس فوتبال تاکید کرد که بازیکنان دو تیم استقلال و پرسپولیس نسبت به دستمزدی که دریافت می 
کنند نتوانسته اند عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذار ند.

    زمان معرفی مدیرعامل جدید استقلال 
مشخص شد

مدیران باشگاه اســتقلال امروز جلسه ای را 
برگزار خواهند کرد و احتمال معرفی مدیرعامل 

جدید وجود دارد.
 عــلی نظری جویبــاری، مدیرعامل پیشین 
باشــگاه اســتقلال، روز ۲۰ مهرماه و در آستانه 
آغاز فصل جدید رقابت های لیگ برتر از ســمت 
خود کناره‌گیری کرد؛ اســتعفایی که با موافقت 
اعضــای هیئت مدیره این باشــگاه همراه شــد. 
جویباری پس از جدایی از اســتقلال، با انتشــار 
متنی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، 
 از »بی مهــری« هایی که نســبت بــه او صورت

 گرفته بود سخن گفت.
در ادامه این اتفاق، علی تاجرنیا با حفظ سمت 
در جایگاه ریاست هیئت مدیره، به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی باشــگاه استقلال منصوب شد. او در 
مدت حضورش در این مســئولیت، با انجام چند 
خریــد خارجی، تا حد زیــادی رضایت هواداران 

آبی پوش را جلب کرد.
در ماه هــای اخیر بارها نام تاجرنیا از ســوی 
هلدینگ مالک باشــگاه اســتقلال بــه عنوان 
گزینه اصــلی مدیرعامــلی مطرح شــد، اما او 
 تمایــلی بــه پذیرفتن این پســت نداشــت و

 هیچ گاه پیشــنهاد معرفی رســمی بــه عنوان 
مدیرعامل را قبول نکرد.

امروز قرار است جلسه‌ای میان مدیران باشگاه 
استقلال با محوریت بررسی موضوعات مختلف، 
از جمله انتخاب مدیرعامل جدید برگزار شود. در 
این میان، این احتمال وجود دارد که مدیرعامل 
سابق آبی پوشــان بار دیگر به عنوان مدیرعامل 
جدید باشگاه معرفی شود.استقلال در فصل جاری 
لیگ برتر با هدایت ریکاردو ساپینتو نتایج مطلوبی 
کسب کرده و عملکرد خوب این تیم باعث افزایش 
امیدواری هواداران نســبت بــه ادامه روند موفق 
آبی ها شــده است. با این حال، یکی از مهم ترین 
چالش های مدیرعامل آینده باشــگاه استقلال، 
بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی است؛ مسئله‌ای 
که می تواند مانع جذب بازیکنان مدنظر کادر فنی 
در نیم فصل و حتی پایان فصل شــود و نیازمند 
تصمیم‌گیری و اقدام جدی از سوی مدیریت جدید 

باشگاه خواهد بود.

   پرســپولیس خارج از مدار ویروس 
آنفلوانزا برای بازی با پیکان

تمرین تیم فوتبال پرسپولیس بدون بازیکنی 
که مشکل سرماخوردگی داشته باشد به مصاف 

پیکان می رود.
 دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و پیکان 
تهران در حالی فردا سه شنبه از هفته سیزدهم 
فصل جاری لیگ برتر برگزار می شود که شایعه 
پخش ویروس آنفلوانزا در تمرین این تیم پس 

از دربی منتشر شده بود.
این در حالی است که پزشکان پرسپولیس با 
توجه به آلودگی بیش از اندازه هوا، استفاده از 
ماسک را برای بازیکنان هنگام تمرینات سبک، 
ضروری دانســته بودند اما در بخش های دیگر 

مجوز برداشتن ماسک را داشتند.
کادرفنی پرســپولیس نیز با توجه به همین 
موضوع آلــودگی هوا، برنامه های تیم را تنظیم 

کرد تا آسیب کمتری به بازیکنان برسد.
از ایــن رو تمام بازیکنان پرســپولیس جز 
مصدومانی همچون مارکو باکیچ امکان حضور 
در دیــدار با پیــکان را دارند و مشــکلی بابت 
ســرماخوردگی و درگیری با آنفلوانزای فصلی 
ندارند.دیدار تیم های پرسپولیس و پیکان تهران 
ساعت ۱۷:۱۵ روز سه شنبه در ورزشگاه پاس 

اکباتان برگزار می شود.

الله یار صیادمنش با دو گل در برد ۴-۰ وسترلو برابر اندرلخت، گامی بلند به سوی دعوت به تیم ملی ایران برای جام جهانی ۲۰۲۶ برداشت.
 وسترلو یکشنبه شب )۱۶ آذر( در ادامه هفته هفدهم لیگ بلژیک میزبان اندرلخت بود و در نهایت توانست به برد پرگلی دست یابد. این مسابقه با نتیجه چهار بر صفر به سود میزبان به پایان رسید. الله یار 

صیادمنش، لژیونر ایرانی وسترلو، در این برد نقش پررنگی داشت و زننده دو گل از چهار گل تیمش بود.
اللهیار صیادمنش با عملکرد درخشان خود برابر اندرلخت، حالا شانسش را برای حضور در فهرست ایران برای جام جهانی افزایش داد. 

این وینگر با رد تمام تمجیدهای فردی گفت: به لطف عملکرد قوی تیم و تحلیل خوب اندرلخت از قبل، توانستیم به این برد دست یابیم. کادر مربیگری ما حریف را کاملا آنالیز کرده بود. ما از شروع بازی 
می‌دانستیم که چه کاری باید انجام دهیم و تا آخرین جزئیات آماده بودیم. هر بازیکن وظایف خود را بسیار دقیق انجام داد. البته نمی توانیم خیلی خوشحال باشیم چون بازی های زیادی در راه است. من از 

سه امتیاز و گلزنی‌ در این دیدار راضی هستم اما هفته آینده یک بازی سخت خارج از خانه مقابل خنک داریم و ما سه امتیاز آنجا را نیز می خواهیم.

هدفمان صدرنشینی در 
گروه است

 تیم های فوتبال پرســپولیس و اســتقلال در دربی ۱۰۶ پایتخت، روز جمعه ۱۴ آذر در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک 
برای دومین بار به مصاف هم رفتند. این دیدار با ثبت پر تکرارترین نتیجه تاریخ دربی ها، یعنی تساوی بدون گل، به پایان رسید 

تا دو تیم امتیازها را به طور مساوی تقسیم کنند.
برخلاف انتظار، این مسابقه از نظر هیجان و خلق موقعیت های گل در سطح متوسطی قرار داشت و بازیکنان دو تیم نتوانستند 
نمایش پرگل و جذاب همیشــگی دربی های گذشــته را ارائه دهند. در نتیجه، هرچند هر دو تیم تلاش کردند کنترل بازی را در 

دست داشته باشند، اما دفاع منسجم و محکم هر دو طرف مانع از عبور توپ از خط دروازه ها شد.
این دومین تجربه برگزاری دربی در شهر اراک است؛ شرایطی که به دلیل آماده نبودن ورزشگاه آزادی، استقلال و پرسپولیس 

را مجبور کرده تا بازی های خانگی خود در دربی را خارج از پایتخت برگزار کنند.
بهــروز پــرورش خواه کارشــناس فوتبال در گفتگو بــا خبرنگار مهر در رابطه با عملکرد دو تیم اســتقلال و پرســپولیس 
در دربی ۱۰۶ اظهــار داشــت: یــکی از مشــکلات اصــلی، برگزار کــردن دربی خــارج از تهــران و روی زمیــن بی‌کیفیت 
ـبود و این ـهواداران، که معمولًاً باــعث افزایش انگــیزه بازیکنان میــشود، در اراک نــسبت به تهران کمتر ـ  ــبود. حــضور ـ

موضوع در کیفیت فنی بازی تأثیر داشت.
او افزود: در این دیدار، بازیکنان دو تیم نتوانستند موقعیت های گل زیادی ایجاد کنند و خلاقیت فردی نیز کم بود. احساس 
می شد بازیکنان بیشتر مراقب مصدومیت خود بودند و آن جنگندگی و رقابت همیشگی که در دربی ها انتظار می‌رود، دیده نشد. 
این نشان می‌دهد که علی‌رغم هزینه های مالی و حرفه‌ای که در فوتبال ایران انجام می شود، هنوز به سطح حرفه‌ای لازم در بخش 

فنی و خلاقیت نرسیده‌ایم.
پرورش خواه ادامه داد: حضور دو مربی خارجی روی نیمکت دو تیم، آنالیزور، مدیر برنامه و کادر پزشکی کامل، همه نشان‌دهنده 
پیشرفت حرفه‌ای است، اما متأسفانه انگیزه و اجرای فنی بازیکنان هنوز در حد انتظار نیست. حواشی و تمرکز بیش از حد روی 

مسائل جانبی باعث شده بازیکنان کمتر روی عملکرد خود تمرکز کنند.
وی همچنین درباره دیدار پیش‌رو اســتقلال مقابل ملوان در تهران توضیح داد: پس از حواشی که در دیدار دو تیم در فینال 
جام حذفی فصل گذشته رخ داد مطمئناًً ملوانی ها برای کسب پیروزی وارد تهران خواهند شد و حساسیت این بازی از مصاف های 

قبلی دو تیم بیشتر خواهد بود و امیدوارم هواداران دو تیم یک بازی زیبا را شاهد باشند.
ایــن کارشــناس فوتبــال در پایــان اشــاره کــرد: مشــکل کیفیــت فــنی و خلاقیــت بازیکنــان، محدودیــت 
ـبر عملکرد ـهواداران در شهرــستان ها و تــهران، عواــملی هــستند که حتی ـ  زمــین و ورزــشگاه ها، و کاــهش رضاــیت ـ

تیم ملی هم تأثیر می گذارند. وقتی بازیکنان تحت فشار هستند و محیط مناسب برای رشد ندارند، یافتن ده بازیکن آماده برای 
تیم ملی سخت می شود.

سایت لهستانی بعد از درخشش علی‌ قلی‌زاده به این بازیکن ایرانی لقب 
جوکر داد که در مدت کوتاهی توانست سرنوشت بازی را تغییر دهد.

 لخ پوزنان در یکی از دیدارهای هفته هجدهم لیگ برتر لهستان موفق 
شد در خانه کراکوویا به تســاوی ۲-۲ دست یابد. علی قلی‌زاده، ملی پوش 
ایرانی لخ پوزنان، که از دقیقه ۷۶ وارد زمین شده بود، تنها پنج دقیقه پس از 
حضورش در میدان توانست گل دوم و تساوی بخش تیمش را به ثمر برساند

سایت sportowy لهستان با تمجید از عملکرد این بازیکن ایرانی نوشت: 
علی قلی‌زاده جوکر است! گل او لخ پوزنان را از یک شکست تلخ نجات داد. 
او بازی کوتاهی را انجام داد اما دقیقا همان کاری را که از یک جوکر انتظار 

دارید انجام داد. او به طرز درخشانی در محوطه جریمه جای پای خود را پیدا کرد و از فرصت خود نهایت استفاده را برد و نتیجه را ۲-۲ کرد. 
گل او یک امتیاز برای لخ تضمین کرد.قلی‌زاده با امتیاز ۷ از ۱۰ بیشترین امتیاز را بین بازیکنان تیمش در این هفته به دست آورد.

کراکوویا با این تساوی ۲۷امتیازی شد و در رده چهارم جدول قرار گرفت و لخ پوزنان با ۲۶ امتیاز و یک بازی عقب‌افتاده در رده ششم جای 
گرفت.پیش از این سایت »ترانسفری« لهستان نوشت: علی قلی‌زاده همچنان شانس بالایی برای ماندن در تیم دارد. فصل قبل بازگشت این بازیکن 
ایرانی بود که کیفیت زیادی را به تیم آورد و باعث قهرمانی تیم شد. با این حال نگرانی هایی درباره آینده این بازیکن ۲۹ ساله وجود دارد. قرارداد 
او تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد و هنوز تمدید نشده است. هنوز هیچ خبری درباره مذاکرات احتمالی بر سر قرارداد جدید شنیده نشده است

دینامو ماخاچ قلعه هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال روسیه را با شکست 
خانگی پشت سر گذاشت و با باخت روانه تعطیلات سال نوی میلادی شد

  )۱۶ آذر( هفته هجدهم لیگ برتر روسیه با دیدار تیم های دینامو ماخاچ 
قلعه و نیژنی نووگرود پیگیری شد. این بازی در نهایت تنها یک گل داشت 
و آن هم سهم تیم مهمان بود. بوسلی در دقیقه ۳۷ مسابقه از روی نقطه 
پنالتی زننده گل سه‌امتیازی بازی برای نووگرود بود. این باخت در حالی برای 
محمدجواد حسین نژاد و هم‌تیمی هایش رقم خورد که آنها از دقیقه ۲۰ و پس 
از اخراج تابیدزه، مدافعشان، ناچار شدند با یک بازیکن کمتر کار را تا پایان 
دنبال کنند.حسین نژاد، لژیونر ایرانی ماخاچ قلعه، در این مسابقه در ترکیب 

ثابت تیمش حضور داشت و تا دقیقه ۸۸ در میدان مسابقه حاضر بود. او که در پنج هفته اخیر در ترکیب تیمش حضوری ثابت داشت، در 
بازی عصر یکشنبه که پیش از تعطیلی ۲.۵ ماهه این رقابت ها برگزار شد، نیز عضوی از ترکیب اصلی دینامو ماخاچ‌ قلعه بود.ماخاچ قلعه با 
این باخت ۱۵ امتیازی ماند و از رده سیزدهم جدول لیگ برتر روسیه تکان نخورد ولی نیژنی نووگرود با این برد ۱۴ امتیازی شد و جای 
اورنبورگ را در مکان چهاردهم جدول از آن خود کرد. زنیت پس از برگزاری هجده بازی با ۳۹ امتیاز صدرنشین لیگ برتر فوتبال روسیه است 
و کراسنودار و زسکامسکو را به ترتیب با ۳۷ و ۳۶ امتیاز )هر دو از ۱۷ بازی( در تعقیب خود می‌بیند. در انتهای جدول هم ماخاچ قلعه )۱۵ 
امتیاز(، نیژنی نووگرود )۱۴ امتیاز(، اورنبورگ )۱۲ امتیاز( و سوچی )۹ امتیاز( به ترتیب در رده های سیزدهم تا شانزدهم جدول جای دارند

»جوکر« ایرانی در لیگ برتر لهستان ماخاچ‌ قلعه با شکست به تعطیلات سال نو رفت

پرسپولیس دنبال پیروزی با گل های زیاد است
ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به در پیش بودن دیدار تیمش برابر پیکان در 
هفته سیزدهم لیگ برتر، گفت: همیشــه دوست دارم گل های بیشتری بزنیم و با تفاصل 

گل برنده شویم.
 اوســمار ویه‌را در نشســت خبری قبل از بازی پرسپولیس و پیکان گفت: به بازی های 
پایان نیم فصل نزدیک می شــویم. خیلی مهم اســت ســه امتیاز این بازی ها را بگیریم تا 
 بتوانیم اوایل نیم فصل دوم را بهتر شــروع کنیم و کارمان برای هدف مان که قهرمانی است

 راحت تر دنبال شود.
وی با اشاره به برنامه فشرده بازی های پرسپولیس در زمستان پیش رو تاکید کرد: تقویم 
فشرده‌ای تا نیم فصل داریم. فردا بازی سخت و دشواری خواهیم داشت. پیکان فشار می آورد 
و بازی فیزیکی انجام می‌دهد. می‌دانم بازی فردا پرفشــار خواهد بود. ما هم سعی می کنیم 

تمام استراتژی هایی را که روی آن کار کردیم، فردا انجام دهیم.
سرمربی پرسپولیس در واکنش به بدون تماشاگر بودن دیدار تیمش برابر پیکان خاطر 
نشان کرد: زمین بازی تیم را تیم میزبان پیکان انتخاب می کند. این موضوع دست ما نیست 

اما جذابیت فوتبال با همین تماشاگران است. قطعاًً حضور آنها فوتبال را قشنگ تر می کند.
او درباره رفتارش قبل از شــروع مسابقه دربی که سمت دو دروازه رفت، تاکید کرد: من 
به همه دین ها احترام می گذارم. من کاتولیک هســتم. من از دروازه تا وســط زمین را قدم 

می‌زنم و می شمارم تا ببینم اندازه زمین استاندارد است یا خیر. چیزی که فکر می کنید زیر 
لب می گویم آن چیز نیست.

ســرمربی پرسپولیس درباره کم گل شدن بازی های باشگاهی ایران یادآور شد: در مورد 
تیم های دیگر من نمی توانم نظر بدهم. ما همیشه سعی می کنیم اختلاف گل را زیاد کنیم 
تا یک وقت آخر بازی اتفاقی نیفتد و سه امتیاز از دست نرود. تیم های لیگ ایران قوی ظاهر 
می شوند، ولی برای اینکه فوتبال قشنگ تر شود به نظرم رو به جلوتر بازی کنیم بهتر است. 

حالا شاید این فرهنگ فوتبال ایران باشد.
ویه را سرمربی برزیلی پرسپولیس درباره قرعه کشی جام جهانی و نظر او درباره قرعه ایران 
و برزیل که محل زادگاه اوست، تصریح کرد: من زمانی که قرعه کشی را می‌دیدم، یادم رفته 
بود که جام جهانی ۴۸ تیمی شده است تا اینکه دیدم گروه ها و صعود راحت شده است! به 

نظرم هم برای ایران و هم برزیل راحت می توانند صعود کنند.
سرمربی سرخپوشان در پایان با طنز و کنایه در مورد اینکه اگر ایران و برزیل با یکدیگر 

برخورد کنند طرفدار کدام تیم است، گفت: بهتر است به این سوال جواب ندهم

   حمایت سرمربی سابق تراکتور از تیم حسین نژاد
سرمربی روسی و سابق تیم فوتبال تراکتور به حمایت از دیناموماخاچ قلعه پرداخت. تیم فوتبال دیناموماخاچ قلعه که محمدجواد حسین نژاد را در ترکیب خود دارد در فصل جاری رقابت های لیگ برتر روسیه نتوانسته نتایج خوبی را کسب کند و با گذشت ۱۷ هفته در رده سیزدهم 
جدول قرار دارد و خطر سقوط به دسته پایین تر این تیم را تهدید می کند.قربان بردیف سرمربی سابق تراکتور در گفتگویی به حمایت دینامو ماخاچ قلعه پرداخت و ابراز امیدواری کرد که در دیدارهای آینده بتواند نتایج خوبی را کسب کند.او در رابطه با وضعیت دینامو ماخاچ قلعه 
اظهار داشت: با ناراحتی زیادی متوجه شدم که حسن‌بی بیژیف، سرمربی تیم محبوب من دینامو ماخاچ قلعه، از سمت خود استعفا داده است. زیرا برای من کاملًاً روشن است که مشکلات این باشگاه موقتی است.بردیف ادامه داد: نگران دینامو هستم و می خواهم از این باشگاه حمایت 

کنم؛ چرا که از بسیاری جهات، دینامو پروژه‌ای خاص و در عین حال درست است که اجرای آن کار بسیار دشواری بوده. این را به عنوان کسی می گویم که سال ها در فوتبال تجربه داشته و فراز و نشیب های زیادی را دیده است.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

نسخه قطبی تانک ۳۰۰ 
رونمایی شد

گریت وال موتورز )GWM( با رونمایی از نسخه قطبی تانک ۳۰۰، خط و نشانی 
جدی برای آفرودرهای جان سخت کشیده است. این نسخه لیمیتد ادیشن که 
تنها ۳۰۰ دســتگاه از آن تولید می‌شــود، با موتور دیزلی قدرتمند و تجهیزات 

ضدیخ‌زدگی، آماده فتح سردترین نقاط کره زمین است.
شرکت GWM اعلام کرده که فروش رسمی این مدل ویژه از ۱۰ دسامبر )۲۰ 
آذر( آغاز خواهد شد. تانک ۳۰۰ که پیش‌تر به عنوان خودروی رسمی تیم های 
تحقیقاتی چین در قطب جنوب انتخاب شــده بود، حالا با ظاهری خشن تر و 

قلبی تپنده وارد بازار می شود.

این خودرو مجهز به یک موتور ۲.۴ لیتری توربودیزل است که توانایی تولید 
۱۸۴ اسب بخار قدرت و گشتاور مهیب ۴۸۰ نیوتن متر را دارد. این نیرو از طریق 
یک گیربکس ۹ سرعته اتوماتیک به هر چهار چرخ منتقل می شود تا هیچ مانع 

برفی و یخی جلودارش نباشد.
آنچه نسخه قطبی تانک ۳۰۰ را از مدل های استاندارد متمایز می کند، تمرکز 
بر کارایی در دمای منفی ۳۰ درجه سانتی‌گراد است. گرمکن شیشه جلو، نازل های 
آب پاش گرم کن‌دار و تایرهای مخصوص برف، از جمله امکاناتی هستند که برای 

بقا در کولاک قطبی در نظر گرفته شده‌اند.

 گروه استان ها: پاییز به روزهای پایانی رسیده، اما تالاب های شمال 
کشور همچنان چشــم‌انتظار مهمان سپیدبال خود هستند. درنای 
سیبری‌ای که هر ســاله نویدبخش حیات دوباره در این زیست بوم 

ارزشمند بود، امسال هنوز قدم به ایران نگذاشته است.
این غیبت طولانی و دو ســاله درنا، گمانه‌زنی ها درباره احتمال 
توقف مهاجرت، بروز تهدیدهای زیســت محیطی در مسیر کوچ، و 
حتی خطر انقراض آخرین بازمانده این گونه در مسیر غربی را بیش 
از پیش پررنگ کرده و نگرانی ها را در میان کارشناسان و دوستداران 
حیات وحش دوچندان ساخته است.گویی باید برای همیشه با این 
پرنده رویایی و نادر خداحافظی کنیم. پاییز به روزهای آخرش نزدیک 
می شــود و تالاب ها آرام آرام در انتظار زمستان فرو می‌روند، اما هنوز 
ردی از درنا سفید در خاطره مردم مازندران باقی است؛ پرنده‌ای که 
برای بسیاری نه تنها یک موجود زیبا، بلکه نمادی از امید، زندگی و 

زیبایی طبیعت بود.

  پیشینه سفر درنای سیبری به مازندران
درنای سیبری بازمانده گله غربی درناها است که ۱۵ سال پیاپی 
از مناطق سرد و گسترده سیبری برای زمستان‌گذرانی به تالاب های 
جنوب دریای خــزر می‌آمد و این پرنده مسیر هزاران کیلومتری را 
طی می کردن و تالاب های مازندران به ویژه تالاب ســرخرود، برای 

استراحت و تغذیه و زمستان گذرانی انتخاب می‌کرد.حضور پرندگان 
نادر نه تنها به اکوسیستم تالاب ها جان می بخشد، بلکه فرصتی بی نظیر 

برای پرنده نگری و گردشگری طبیعت ایجاد می‌کند.

  آخرین حضور درنا در تالاب سرخرود
آخرین باری که درنا در مازندران دیده شــد، به دو ســال پیش 
بازمی گردد. در تالاب سرخرود، میان انعکاس آب و مه صبحگاهی، 
می توانستید او را ببینید که با گام های آرام و پروازهای باشکوهش، 
دل هــر بیننده‌ای را به لرزه می آورد. آخرین قاب پرواز درنا هنوز در 
ذهن بسیاری از اهالی غرب مازندران ثبت شــده است، لحظه‌ای که 
گــویی زمان برای چند ثانیه متوقف شــد و طبیعت خود را در اوج 

شکوهش نشان داد.

  پاییز به آخر رسید و درنا نیامد؛ امید در کجا پَرَ می کشد؟
درنای امید به همراه آرزو جفت بلژیکی مدتی با هم همزیســت 
بودند و سرانجام عزم سفر کرد تا آنکه آرزو از سفر باز ماند و در مزارع 

عباس آباد در غرب مازندران دیده شد.
موسوی یک محیط بان با بیش از ۱۵ سال تجربه در تالاب سرخرود، 
می گوید: هر سال از اوایل پاییز و حتی در روزهای بارانی و زمستانی، 

گردشگران زیادی به تالاب می آمدند تا درنا را ببینند.

هــر ســال از اوایل پاییز و حتی در روزهای بارانی و زمســتانی، 
گردشگران زیادی به تالاب می آمدند تا درنا را ببینند

حتی وقتی هوا سرد بود و باران می بارید مردم با چتر و لباس گرم 
می آمدند و ساعت ها صبر می کردند تا پرواز او را ببینند.

وی ادامه داد: درنا برای اهالی و طبیعت‌دوستان ما تبدیل به یک 
نماد شده بود، پرنده‌ای که نه تنها زیبایی طبیعی تالاب را نشان می‌داد، 

بلکه اهمیت حفاظت از محیط زیست را به مردم یادآوری می کرد.
پرواز آخر درنا هنوز در ذهن پرنده نگران مازندرانی است، وقتی او 
در آسمان تالاب می چرخید، سکوتی خاص در اطراف ایجاد می شد؛ 
مردم نفسشان را حبس می کردند و تنها صدای بال زدن درنا شنیده 

می شد. این لحظه ها فراموش نشدنی‌است.
احمدی، از اهالی بومی ســرخرود، که سال هاست در کنار تالاب 
زنــدگی می کند، درباره زیبایی هــای پرنده نگری و خاطرات پاییز و 
زمســتان می گوید: پاییز و زمســتان مازندران با درناهای سیبری 

همیشه خاطره‌انگیز بود.
وی گفت: در طبیعت تالاب از باران و حتی روزهای سرد مردم با 
شوق می آمدند تا این پرنده های سفید را ببینند و گردشگران محله 
ما با دیدن درناها ســاعت ها کنار تالاب می نشستند و به پروازشان 
نگاه می کردند اما دو سالی است که دیگر درناها را نمی‌بینیم و جای 

خالی شان حس می شود.

 عاطفه دهقانی      |    پاییز به روزهای پایانی رسیده، اما تالاب های شمال کشور همچنان چشم‌انتظار مهمان سپیدبال خود هستند، درنای سیبری‌ که دو سال با مازندران 
قهر کرده است.

  تولیدکنندگان از تخصیص ارز قطره چکانی گله مندند
در حالی که تولیدکنندگان پوشاک با کمبود مواد اولیه و تخصیص ارز قطره چکانی دست‌وپنجه نرم می کنند، 
موج روبه‌ افزایش واردات غیررسمی و پوشاک استوک نیز به گفته مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و 
نساجی تقاضای داخلی را از مسیر رسمی منحرف کرده و به تهدیدی جدی برای برندهای ایرانی و آینده صنعت 
پوشــاک کشــور بدل شده است. ما یک بحث کلی داریم که تأثیر زیادی بر بازار و تقاضا دارد و آن، مسئله تورم 
بسیار شدید در چندین سال گذشته است. هیچ سالی نبوده که نرخ تورم زیر حداقل ۴۰ درصد باشد. البته آنچه 
مردم واقعاًً احساس می کنند با آمار رسمی اعلام شده کاملًاً متفاوت است، ولی آنچه رسمی اعلام می‌شود، نرخ 
تورم حداقل ۴۰ درصد اســت. امســال تا این لحظه نرخ تورم بیش از ۵۰ درصد بوده است. از سوی دیگر، برخی 
مایحتاج اصلی مردم، به ویژه خوراک و مواد غذایی، با وجود حمایت های دولتی بیشترین میزان تورم را داشته‌اند. 
با توجه به افزایش قیمت ها، بخش پوشاک افزایش قیمت زیادی نداشته و حتی زیر میزان تورم بوده است. این 
نشان می‌دهد که تقاضا در بازار کم است و کاهش تقاضا ناشی از کوچک شدن سبد خانوار است.این وضعیت فشار 
زیادی به برندها وارد کرده است. مشکل بزرگی که برندها و فعالان بخش ریپل دارند، افزایش شدید اجاره بها است 
و دارندگان مراکز خرید نیز با شرایطی مواجه شده‌اند که هزینه شارژ برخی مراکز خرید حتی از خود اجاره بیشتر 
است و هیچ نظارتی هم بر آن وجود ندارد. این موضوع باعث افزایش قیمت ها و کاهش حاشیه سود برندها و کل 
بخش خرده فروشی شده است. هزینه‌ای که در بخش خرده فروشی به شرکت ایرانی تحمیل می شود، بسیار بالاتر 
از استانداردهای بین‌المللی است. افزایش نرخ ارز نیز باعث شده از ابتدای سال، قیمت مواد اولیه چندین بار افزایش 
یابد. به دلیل تخصیص نامنظم ارز، شرکت هایی که از ابتدای سال ثبت سفارش کرده‌اند هنوز مواد اولیه ابتدایی 
مانند الیاف، تجهیزات ماشین آلات یا قطعات خود را دریافت نکرده‌اند و تخصیص ارز به صورت قطره چکانی انجام 
می شود. این مسائل باعث ایجاد عدم اطمینان نسبت به تأمین مواد اولیه شده است و همه چیز در بازار با نرخ آزاد 
محاسبه می شود. شرکت های تولیدکننده مواد اولیه هم قیمت های خود را افزایش داده‌اند و هم نمی‌دانند با چه 
قیمتی کالای خود را عرضه کنند و آیا می توانند مواد اولیه شان را به موقع تهیه کنند یا نه. آن ها مجبور هستند 
به صورت قطره چکانی و با فاصله طولانی، محصولاتشان را عرضه کنند. این مسائل هم باعث افزایش قیمت ها، 
کاهش سود و گردش پول و هم ایجاد مشکل برای کل صنعت و اقتصاد شده است. آمارهای اخیر نشان می‌دهد 
که علی‌رغم هدف گذاری رشد اقتصادی ۸ درصدی، رشد اقتصادی امسال منفی بوده است. در مورد ارز و تخصیص 
آن، تولیدکنندگان و واردکنندگان به سختی می توانند ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند. واردکنندگان در حوزه 

پوشــاک در گذشته ارز دولتی داشــتند، اما اکنون باید از ارز مبادله‌ای 
استفاده کنند. در مورد مواد اولیه مانند پارچه، نخ و الیاف، بخشی از الیاف 
همواره ارز مبادله‌ای دریافت می کردند و نرخ ارز دولتی برای برخی نخ های 
مصوب هنوز پرداخت می شــود، ولی دریافت آن بسیار سخت و با صف 
طولانی اســت. وضعیت نخ نیز مشابه است و برای پارچه و ماشین آلات 
هم همین شرایط وجود دارد. امسال گفته شده که واردات پارچه از ارز 
دولتی خارج شده و باید با نرخ نیمایی و صادراتی انجام شود، ولی دریافت 

ارز به راحتی امکان پذیر نیست.

افزایش ملایم قیمت نفت در 
بازار جهانی

پاییز به آخر رسید و درنا نیامد؛ امید در کجا پََر می کشد؟

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/09/18
شماره : 2010

قیمت نفــت در معاملات آسیایی روز دوشــنبه، تحت 
تاثیر چشــم انداز کاهش نرخ بهره آمریکا در هفته جاری و 
ریسک های ژئوپلیتیکی تهدیدکننده عرضه روسیه و ونزوئلا، 

در بالاترین سطح دو هفته اخیر ایستاد.
 قیمت نفت برنت با ۹ سنت معادل ۰.۱۴ درصد افزایش، 
به ۶۳ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید، در حالی که نفت 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸ سنت معادل ۰.۱۳ درصد 

افزایش، به ۶۰ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص، معاملات روز جمعه را در بالاترین سطح 

خود از ۱۸ نوامبر به پایان رسانده بودند.
طبق داده‌های شرکت مالی LSEG، بازارها احتمال کاهش 
یک چهارم واحدی نرخ بهره در جلسه فدرال رزرو در روزهای 
سه شــنبه و چهارشنبه را ۸۴ درصد ارزیابی می کنند. با این 
حال، اظهارات مقامات بانک مرکزی آمریکا نشان می‌دهد که 
این جلسه احتمالا یکی از پراختلاف ترین جلسات در سال های 
اخیر خواهد بود و تمرکز ســرمایه‌گذاران را بر جهت‌گیری 

سیاست ها و پویایی های داخلی فدرال رزرو تشدید می کند.
در اروپا، پیشرفت در مذاکرات صلح اوکراین همچنان کند 
مانده و اختلافات بر سر تضمین های امنیتی برای کی‌یف هنوز 
حل نشده است. مقامات آمریکایی و روسی نیز دیدگاه های 
متفاوتی در مورد پیشنهاد صلح ارائه شده توسط دولت دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا دارند.
تحلیلگران گــروه بانکی »ای ان زد« در یادداشــتی به 
مشــتریان خود گفتند: نتایج بالقوه مختلف ناشی از تلاش 
اخیر ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین می تواند باعث 

نوسان بیش از ۲ میلیون بشکه در روز در عرضه نفت شود.
ویوک دار، تحلیلگر بانک کامنولث اســترالیا اظهار کرد: 
آتش بس ریسک اصلی نزولی برای چشم‌انداز قیمت نفت است، 
در حالی که آسیب پایدار به زیرساخت های نفتی روسیه یک 
ریسک صعودی قابل توجه است.دار در یادداشتی به مشتریان 
این بانک نوشت: ما فکر می کنیم نگرانی های مربوط به عرضه 
بیش از حد در نهایت محقق خواهد شد، به خصوص با توجه 
به اینکه جریان نفت و فرآورده های پالایش شده روسیه در 
نهایت تحریم های موجود را دور می‌زند و باعث می شود بهای 
معاملات آتی به تدریج تا سال ۲۰۲۶، به سمت ۶۰ دلار در 

هر بشکه حرکت کنند.

 ادامه افزایش قیمت طلا
 در بازار جهانی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت 
که در زمینه سیاست های غیر قیمتی می توان به اتصال 
یارانه های انرژی به کد ملی اشاره کرد. اگر قرار است 
یارانه‌ای بدهیم باید مطمئن شویم که به هدف برسد

 مالک شریعتی- عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شــورای اسلامی در چهارمین کنفرانس بین المللی 
بهینه سازی مصرف و بهره وری انرژی ایران که صبح 
امروز برگزار شد، اظهار کرد: ما سیاست‌های قیمتی و 
غیر قیمتی را با هم پیش می بریم. بررسی ها نشان 
می‌دهد سیاست های قیمتی بدون سیاست های غیر 

قیمتی ناکارآمد خواهد بود.
وی افــزود: موضــوع اصلاح قیمت بنزین که در 
هفته های گذشته مطرح شد، کارآمد نیست و نمی 
تواند جلوی قاچاق و مصرف آن را بگیرد. علت اینکه 
نقدی هم می شــود همین است که چرا در تصمیم 
گیری ها همه جوانب در نظر گرفته نمی شود. در زمینه 
سیاست های غیر قیمتی می توان به اتصال یارانه های 
انرژی به کد ملی هم اشاره کرد.شریعتی تاکید کرد: 
اگر قرار است یارانه‌ای بدهیم باید مطمئن شویم که به 
هدف برسد.همچنین آرش نجفی - رییس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران، در ادامه این کنفرانس اظهار 
کرد: سال ۱۳۸۸ مقام معظم رهبری به سه کلمه مهم 
اصلاح الگوی مصرف اشاره کردند. اگر سالی ۱۰ درصد 
اصلاح الگوی مصرف را رعایت کرده بودیم ناترازی در 
حوزه های مختلف نداشتیم. وی افزود: در طول ۲۰ 
سال گذشته همه به این نتیجه رسیده اند که مسیر 
تولید صفر باید به شــرایط پایدار انرژی برسیم. اگر 
می خواهیم مسیر توســعه را رقم بزنیم باید آب، برق 
وغیره را در اختیار داشته باشیم.از سال ۱۳۹۸ با جهش 

قیمتی و تورم مواجه بودیم.
نجفی گفت: در سال ۱۳۹۸ افزایش قیمت بنزین 
انجام شد. در آن زمان وقتی قیمت دلار ۹ هزار تومان 
بــود قیمت بنزین را ۳ هزار تومان تعیین کردیم. در 
طول سالها قیمت همه چیز تغییر و افزایش یافت اما 

نرخ بنزین ثابت ماند. 

رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تشریح کرد: از 
سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی با نیت خیر قیمت 
حامل های انرژی را ثابت اعلام کرد و انگیزه فعالان این 
حوزه را پایین آورد. چهار سال گذشته قیمت برق را 
عناوین مختلف اصلاح کردند درحالی که سوبسید به 
صنعتگران تعلق نمی‌گیرد. وی تاکید کرد: صنعتگری 
که ۱۰۰ روز تعطیل باشد نمی تواند تولید داشته باشد 
بنابراین لازم است به هر طریقی صنعت را حفظ کرد. 
نباید اجازه داد چرخه تولید و صنعت در کشور متوقف 
شــود. باید به این نکته توجه کرد که صرفا با اصلاح 
قیمت نمی توان به تنهایی به نتیجه مطلوب رسید. 
نجفی در پایان گفت: ابتدا باید بهینه سازی انجام شود 
تا کاهش مصرف رخ دهد و همزمان با تعادل سازی، 

 اتصال یارانه های انرژی به
 کد ملی افراد

خوش‌بینی میان زنبورها 
مسری است!

زرشک یکی از پرکاربردترین و محبوب ترین چاشنی ها و مواد تزئینی در آشپزی است. 
براساس آمارهای منتشر شده گمرک، در هفت ماهه امسال ۷۷ تن زرشک به ۱۶ کشور 

صادر شده که عراق سهم اصلی در صادرات دارد.

زنبورهــای گرده از گلی بــه گل دیگر تلوتلو 
می خورنــد و ظاهری بامزه دارند. آن ها ســاده و 
تقریبا بی‌خیال به نظر می‌رســند؛ اما یک مطالعه 
جدید نشان می‌دهد که موارد بسیار بیشتری زیر 
بال های کوچک آنها جریان دارد. چیزی که کمتر 

کسی آن را با زنبورها مرتبط می‌داند.
 در یک مطالعه نوآورانه، دانشــمندان دانشگاه 
پزشکی جنوبی در گوانگژو نگاهی عمیق تر به این 
انداختند که زنبورهای گرده چگونه به تجربه های 
مثبت داخل لانه واکنش نشان می‌دهند. به جای 
تمرکز بر رفتار فردی، آنها می خواســتند جوّّ یک 
کلنی و اینکه خلق‌وخوی یک زنبور چگونه می تواند 

ریتم گروه را تغییر دهد، بفهمند.
به نقــل از نیواطلــس، برای بــررسی اینکه 
خلق‌وخوی یک زنبور چگونه ممکن اســت روی 
دیگری اثر بگذارد، پژوهشگران به کلنی های زنبور 
مخملی )Bombus terrestris( نگاه کردند و کاری 
طراحی کردند که بتواند کوچک ترین تغییرات در 
واکنش حشرات به نشــانه های نامطمئن را ثبت 
کند. این چیدمان با آموزش شروع شد: زنبورهای 
منفرد یاد گرفتند که یک رنگ، نشــانه‌ی پاداشِِ 
شــکر اســت، در حالی که رنگ دیگر نشــانه ی 
عدم پاداش. وقتی این ارتباط شــکل گرفت، تیم 
رنگ های میانی و مبهمی معرفی کرد که بین دو 
نشانه‌ی آموخته شده قرار می گرفتند.این رویکرد که 
»آزمون سوگیری قضاوت« نام دارد، نشان می‌دهد 
حیوان چقدر خوش‌بینانه یا محتاطانه عدم قطعیت 
را تفسیر می کند. زنبورهایی که خوشبین هستند، 
سریع به سمت رنگ های مبهم می‌روند، انگار که 
انتظار خبر خوب دارند، در حالی که افراد بدبین‌تر 
آهسته نزدیک می شوند یا اصلا نزدیک نمی شوند.

بخش سفارشی ســاز کمپانی پورشه از نسخه تک ساخت و جدید 
۹۱۱ کاررا با نام فورموســا رونمایی کرد. این خودرو با چه مشخصاتی 

معرفی شده است؟
یکی از معروف ترین محصولات پورشه، ۹۱۱ کاررا است که نسخه های 
مختلفی از آن تا به امروز راهی بازار شده است. این خودرو یک شاهکار 
مهندسی از شرکت پورشه بوده و به تازگی نسخه T آن با تغییراتی جدید 
و نام تازه به دنیای خودرو معرفی شــده اســت. فورموسا تلفیقی از اوج 
مهندسی آلمان با طبیعت غنی و بکر تایوان است که در ادامه نگاهی به 

مشخصات آن می‌اندازیم.
کمپانی بزرگ پورشــه بخش ویژه‌ای برای سفارشی سازی بعضی از 
محصولات خود دارد. Sonderwunsch همان شاخه‌ای است که توانسته 
911 کاررا T را تبدیل به یک شاهکار بی بدیل کند. فورموسا که در طراحی 
آن از طبیعت زیبا و به یادماندنی جزیره تایوان الهام گرفته شده، به معنای 

واقعی زیبا و چشم نواز است و طبیعت را به یاد می آورد.
مدیران این شــرکت اروپایی به این نتیجــه رسیده‌اند که تنها یک 
دستگاه از فورموسا تولید کنند تا نمادی از زیبایی و منحصربه فرد بودن 

باشد. کاررا T فورموســا یک خودرو هیجان انگیز است که زیبایی های 
طبیعت تایوان را به ما نشان می‌دهد. اگر عاشق خودرو و طبیعت باشید، 
با نگاه کردن به فورموســا می توانید کوهستان های زیبا، اقیانوس آرام و 
 Formosa صخره های مرجانی را در کالبد این محصول ببینید.رنگ بدنه
آبی اقیانوسی است و برای برجسته‌تر شدن جزئیات از صخره های تایوان 
بهره گرفته‌‌اند. با این حال، کابین پورشــه 911 کاررا تی فورموسا ما را 
به یاد پوشــش گیاهی کوهستان ها می‌اندازد. رنگ آبی متالیک ایپانما، 
نماد آب ‌ای اقیانوسی اطراف این جزیره اســت. در نمای عقب می‌توان 
نام پورشه را دید که در کانون چراغ های یکپارچه جاخوش کرده است.

همچنیــن قاب پنجره های جانبی و شیارهای روی درپوش موتور ذهن 
ما را به سمت صخره های سنگی سواحل شرقی تایوان می برند. فورموسا 
مجهز به رینگ‌های ۲۰ اینچی در جلو و ۲۱ اینچی در عقب شده است

طراحی غنی و بااصالت ۹۱۱ کاررا از نمای خارجی خودرو به داخل 
کابین نیز سرایت کرده و به همین خاطر شاهد انعکاس طبیعت تایوان 
در فضای داخلی هســتیم. جنس صندلی های اسپرت فورموسا چرم دو 
رنگ قهوه‌ای ترافل و مشکی با دوخت های متضاد بوده که در هماهنگی 

کامل با تزئینات چوبی است.طراحان  بخش سفارشی ساز پورشه برای 
نخستین بار از یک الگوی شطرنجی جدید رونمایی به عمل آورده‌اند که 
ترکیبی از رنگ های ســبز شب، مشکی و سفید کرم است. این ترکیب 
رنگ روی بخش میانی صندلی ها و همچنین قسمت‌هایی از صندوق بار 
جلو به چشم می آید.کمپانی پورشه تمرکز خود را صرف طراحی ۹۱۱ 
کاررا و تلفیق بی نقص آن با طبیعت تایوان کرده و توجهی به قوای فنی 
نشان نداده است. همچنان در سینه این ماشین لوکس یک پیشرانه ۳.۰ 
لیتری ۶ سیلندر تخت توئین توربو قرار گرفته که می‌توان در شــرایط 

ایده آل، ۳۹۵ اسب بخار قدرت و ۴۵۰ نیوتن متر گشتاور تولید کند.

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، 
تحت تاثیر خوش‌بینی برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال 

رزرو و تضعیف ارزش دلار، افزایش یافت.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فــوری، در معاملات 
روز جاری با ۰.۳ درصد افزایش، به ۴۲۰۶ دلار و ۹۹ سنت 
رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای 
تحویل در دســامبر، با ۰.۲ درصد کاهش، به ۴۲۳۶ دلار و 
۳۰ سنت رسید.ارزش دلار آمریکا کاهش یافت و نزدیک به 
پایین ترین سطح ۶ هفته اخیر باقی ماند. دلار ضعیف، طلا 
را که به ارز آمریکا قیمت گذاری می شــود، برای خریداران 

خارجی ارزان‌تر می کند.
هزینه‌های مصرف کننده در آمریکا، در سپتامبر و در پایان 
سه ماهه سوم، تحت تاثیر رکود بازار کار و افزایش هزینه های 
زندگی و محدود شــدن تقاضا، کند شد. داده های حقوق و 
دستمزد خصوصی هم شدیدترین کاهش را در بیش از دو 

سال و نیم گذشته نشان داد.
اظهارات موافق با سیاست های انبساطی از سوی چندین 
مقام فدرال رزرو، انتظارات برای سیاســت تسهیل پولی را 

بیشتر تقویت کرد.
طبق ابزار دیده بان فدرال شــرکت CME، سرمایه گذاران 
اکنون احتمال کاهش ۲۵ واحد پایه نرخ بهره توسط فدرال 
رزرو در دسامبر را ۸۸.۴ درصد تخمین می‌زنند. طلای بدون 
بازده معمولا در محیط نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد

بر اســاس گزارش رویترز، داده‌های منتشــر شــده در 
پنجشنبه گذشته، نشان داد متقاضیان جدید مزایای بیمه 
بیــکاری در آمریکا در هفته منتهی به ۲۹ نوامبر، به ۱۹۱ 
هزار نفر کاهش یافت که پایین ترین میزان در بیش از ســه 

سال گذشته بود.

پورشه ۹۱۱ فورموسا؛ تلفیق مهندسی آلمان با طبیعت غنی تایوان


